

बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा
१ नं. प्रदेश नेपाल

बाह्रदशी गाउँपालिकाको तेस्रो गाउँ सभामा उपस्थित हुनु हुने गाउँ सभाका सदस्य ज्यूहरु तथा गाउँ सभाका कर्मचारी मित्रहरु,

झापा जिल्लाको दक्षिण पूर्वी भागमा रहेको बाह्रदशी गाउँपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाएकोमा मलाई अत्यन्तै गर्व महसुस भएको छ।

यस बजेट नीति तथा कार्यक्रमले बाह्रदशी गाउँपालिकालाई कृषि, पशुपालन, उद्योग/वाणिज्य, पर्यटन, सिँचाई, भौतिक पूर्वाधार र अन्य क्षेत्रमा आत्मनिर्भर र समुन्नत बनाउन प्रयत्न गरेको छ।

कृषि उपजलाई उपभोग र विक्री अवधि पूर्व भण्डारण गर्न शित गृह निर्माण गर्ने देखी लिएर संभावित पर्यटकीय क्षेत्रमा लगानी गर्ने विषयले बाह्रदशी वासीहरुलाई खुसी बनाउने अपेक्षा राखेको छ।

त्यसैगरी, राजगढ बजारलाई औद्योगिक केन्द्र बनाउने देखी ग्रामीण हरित सडकको अवधारणाले यस बजेट निर्माण देखी कार्यान्वयन कर्ता एवं जनमानसमा समेतलाई खुसी बनाएको महसुस गरेको छ।

उपस्थित महानुभावहरु,

सिमित साधनले सबै आवश्यकतालाई एकैपटक सम्बोधन गर्न नसक्ने भएपनि क्रमिक रूपमा यस क्षेत्रमा आवश्यकता परिपूर्ती गर्ने लक्ष्य लिएको छ।

सदस्य ज्यूहरु,

यस बजेट नीति, तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको शिलशिलामा प्रभावकारी अनुगमन वस्तुपरक मूल्याङ्कन कार्यमा सहयोग गरी दिन हुन अनुरोध गर्दछु ।

अन्त्यमा,

यो बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहयोग गर्नु हुने सबैलाई धन्यवाद दिदै यसको कार्यान्वयन अपेक्षा अनुरूप गरी दिनु हुन प्रशासनिक पक्षलाई समेत अनुरोध गर्दछु ।

अध्यक्ष

खड्ग प्रसाद राजवंशी
बाह्रदशी गाउँपालिका

नीति तथा कार्यक्रम

आ.व. २०७५/०७६

लोकतन्त्रको मुख्य लक्ष्य जनतालाई सुशासन दिनु तथा जनताका आधारभूत आवश्यकता पुरा गर्न प्रयत्नशील रही विकासको गतिलाई तीव्र रूपमा अघि बढाउन जनतालाई विकासमा सहभागिता गराउनु पनि हो। उक्त उद्देश्य परिपूर्तीका लागि बाह्रदशी गाउँपालिकाले आगामी आ.व.२०७५/०७६ का लागि निम्न प्रकारका नीति तथा कार्यक्रम अपनाउने रणनीति लिएको छ।

तपसिल

१) आर्थिक पक्ष

क) कृषि

१. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका किसान आर्थिक विकासका लागि कृषिलाई बैज्ञानिक ढङ्गबाट यान्त्रीकरणको माध्यमबाट व्यावसायीकरणमा आवश्यक बजेट विनियोजित गरिनेछ।
२. कृषि प्रणाली व्यवस्थित गर्न र उत्पादित सामग्रीको लागि बजार प्रवर्धनमा जोड दिइनेछ।
३. सरकारी तथा गैरसरकारी सहकार्यमा पनि कृषि क्षेत्रमा पकेट निर्धारण व्यवसायीकरण गर्न बजेट विनियोजित गरिनेछ।
४. सब्जी खेती, आलु खेती, केरा खेतीमा विशेष प्रोत्साहन गरी कृषि व्यावसायलाई उत्थान गर्न र कृषिमा रोजगारी श्रृजना गर्न शीत भण्डार निर्माणका लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ।
५. पशुपालनलाई फारमको रूपमा विकास गरी किसानहरूको आयलाई बढाउन र बाह्रदशी गाउँपालिकामा दुग्धजन्य वस्तुको उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन सरकारी तथा गैर सरकारी सहकार्यमा एक दुग्ध चिस्यान केन्द्रको स्थापना गर्न विशेष जोड दिइनेछ।
६. पशु नश्ल सुधारमा अनुदानको व्यवस्था कायमै रहनेछ।
७. खेती योग्य जमिनलाई भिट्टाको रूपमा बढाउन निरुत्साहित गरिनेछ।
८. सहकारी खेती विकासमा प्रोत्साहित गरिनेछ।
९. गुणस्तरीय बिऊ तथा मलको प्रवर्धनमा ध्यान दिइनेछ।
१०. प्राङ्गारिक खेतीको विकासमा बढी जोड दिन कार्यक्रम ल्याइनेछ।
११. कृषि उपज संकलन केन्द्रको व्यवस्था गरिनेछ।
१२. कृषि तालिमको व्यवस्था तथा पशुपालन सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ।
१३. प्राकृतिक टनेलमा बेमौसमी खेती गर्न प्रोत्साहित गरिने कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ।
१४. कृषि कार्यमा प्रोत्साहन गर्न सफल किसान छनौट गरी पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ।
१५. प्रधानमन्त्री कृषि योजनालाई जोनको रूपमा विकास गर्न आवश्यक कार्यक्रम तयार गरिनेछ।
१६. कृषिजन्य उद्योगलाई प्रवर्धन र प्रोत्साहन गरिनेछ।
१७. सिँचाईमा बजेट विनियोजिन गरिनेछ।
१८. कृषकहरूको कृषि सम्बन्धी ज्ञान विकासका लागि अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ।

ख) उद्योग तथा वाणिज्य

१. उद्योग वाणिज्य संघ बाह्रदशी स्थापना गरिनेछ।
२. बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका विज्ञापन सामाग्री,होर्डिङ बोर्ड,फुटपात पसल मेला तथा पर्वहरूको व्यावसायलाई उद्योग वाणिज्य संघसँग समन्वय गरी उद्योग वाणिज्य संघ मार्फत करको दायरामा ल्याइनेछ। र सो करको केही हिस्सा त्यस क्षेत्रको व्यवस्थापनमा प्रयोग गरिनेछ।
३. एकीकृत सम्पत्ति कर यस आ.व. मा लागु गरिनेछ।
४. वडागत रुपमा असुल भएका करलाई केन्द्रिकृत प्रणाली अपनाइनेछ।
५. आन्तरिक स्रोतको खोजी गर्ने कार्य कायमै रहनेछ।
६. उद्योगहरूको स्थापना गर्नमा प्रोत्साहित गरिनेछ।

ग) पर्यटन

१. बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रमा रहेको बाह्रदशी डाँडा ,लक्ष्मीस्थान क्षेत्र र दक्षिणेश्वर शिवालय क्षेत्र पर्यटन विकासका लागि गुरुयोजना तयार गरी सकिएकोले उक्त क्षेत्रको विकासको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
२. बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्रको कञ्चनगढ साधुकुटी क्षेत्रको कटान रोक्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
३. वडागत रुपमा पर्यटन सम्बन्धी आएका योजनाहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा क्रमश कार्यान्वयन गरिनेछ।
४. गाउँपालिका क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गालाई गाउँपालिका मातहत ल्याई पर्यटन विकासका लागि सामुदायिक वनमा रुपान्तरण गर्न कानूनी प्रक्रिया अघि बढाइनेछ।

२) सामाजिक विकास

क) शिक्षा

१. शिक्षा क्षेत्रलाई व्यवस्थित र गुणस्तरीय बनाउन स्थानीय शिक्षा ऐन तथा नियमावली अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछ।
२. शिक्षक दरबन्दी रिक्त भएको ठाउँ यथाशिघ्र पदपूर्तीको व्यवस्था गरिनेछ।
३. प्राविधिक शिक्षालाई विशेष जोड दिइनेछ।
४. शिक्षा क्षेत्रको भौतिक पूर्वाधार निर्माणका लागि वडाबाट प्राथमिकता क्रम निर्धारण भई आएको योजनालाई कार्यान्वयन गरिनेछ।

ख) स्वास्थ्य

१. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र एक अस्पतालको निर्माण गर्न पहल गरिनेछ।
२. पूर्ण खोपलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३. खोपकेन्द्रहरूको निर्माणलाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
४. वडा स्वास्थ्य कार्यालयको निर्माण गरिनेछ।
५. ८० वर्ष माथिका बृद्धबृद्धाहरूको स्वास्थ्य जाँच वर्षमा २ पटक निशुल्क गरिने व्यवस्था गरिनेछ।
६. प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती महिलाहरूका लागि भिडियो x-Ray सेवा उपलब्ध गराइनेछ।
७. स्वास्थ्य संस्थाबाट निस्कने फोहोरहरूको उचित व्यवस्था गर्न एक एक वटा इन्सीरेटर उपलब्ध गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।

ग) खानेपानी तथा सरसफाई

१. सबै नागरिकहरूलाई शुद्ध खानेपानी उपलब्ध गराउन ट्युबेलको पानीलाई शुद्धीकरणको प्रावधान मिलाउन प्रबन्ध गरिनेछ।
२. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा वडाबाट सिफारीस भई आएका खानेपानी सम्बन्धी योजनालाई प्राथमिकता क्रम निर्धारण गरी बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
३. खानेपानी पाइपको माग भई आएका ठाउँमा निरीक्षण गरी वडा समिति र खानेपानी तथा सरसफाई समितिको सिफारीसमा पाइप वितरण गरिनेछ।
४. बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्रमा सरसफाईका लागि आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्था गरिनेछ।
५. बाह्रदशी गाउँपालिका खुला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणा भएकोले पूर्ण सरसफाईयुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्न तर्फ कार्यक्रम तय गरिनेछ।

घ) खेलकुद

१. बाह्रदशी गाउँपालिका भित्रका खेल मैदानलाई स्तरीकरण गरिनेछ।
२. बाह्रदशी गाउँपालिकाको खेल कार्यक्रमलाई वार्षिक कार्यक्रम बनाई सोही अनुसार खेलकुद कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
३. बाह्रदशी गाउँपालिकाको खेलकुद लक्षित कार्यक्रम समानुपातिक र प्रभावकारी रूपबाट संचालन गरिनेछ।
४. बाह्रदशी गाउँपालिका भित्र खेलकुदका विभिन्न विद्यामा खेल संचालन गर्न विभिन्न निकायसँग सहकार्य गरिनेछ।

ङ) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

१. महिला लक्षित कार्यक्रममा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
२. लैङ्गिक हिंसा उन्मुलन गर्न पहल गरिनेछ।
३. लक्षित वर्गमा रकम विनियोजित गरी आयआर्जन तथा उत्पादनमूलक कार्यमा खर्च गर्न बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
४. बालमैत्री गाउँपालिका बनाउन बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
५. सरकारी कार्यालय अपाङ्ग मैत्री बनाइनेछ।
६. राज्यले अंगिकार गरेको समावेशीता सिद्धान्तलाई स्थानीय सरकारमा पनि लागू गरिनेछ।
७. लिङ्ग, धर्म, भाषा, जातजाति आदि क्षेत्रको आधारमा भेदभाव गरिने छैन।

३) पूर्वाधार विकास

१. स्थानीय तहले तयार गरेको गुरुयोजना अनुसार भएका सडकहरूमा बजेट विनियोजन गरिनेछ।
२. सडक मर्मतलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ।
३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र भएका अधुरा सडकहरूलाई क्रमशः सम्पन्न गरिनेछ।
४. वडाबाट प्राथमिकीकरण भई आएका योजनाहरूका लागि प्राथमिकता अनुसार बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
५. पर्यटकीय क्षेत्रमा आवागमनका लागि सडक निर्माणमा जोड दिइनेछ।
६. सडक निर्माण सम्बन्धमा गाउँपालिकाले तयार पारेको गुरुयोजनाको मापदण्ड अनुसार हुनेछ।

७. गाउँपालिका भित्रका भौतिक निर्माण तर्फ कार्य संचालन गर्नु पूर्व ५० लाख माथिका ठूला योजनाहरूको हकमा पूर्व संभाव्यता अध्ययनलाई अनिवार्य गरिनुको साथै विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरी मात्र कार्यान्वयनमा लगिनेछ।
८. भौतिक निर्माण तर्फ बढी लागत सहभागितालाई प्राथमिकता दिइनेछ।
९. ६० लाख भन्दा माथिका कुनै पनि योजनाको ठेक्का प्रणाली अनिवार्य गरिनेछ।
१०. शहरी विकास मन्त्रालयको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै सो कार्य प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न जनप्रतिनिधिको प्रत्यक्ष निगरानी हुनेछ।
११. वडा नं.७ को सबै क्षेत्रमा आवागमन सहज गर्न विरिङ्ग नदीमा झुलुङ्गे पुल निर्माण गर्न पहल गरिनेछ।
१२. विरिङ्ग नदीमा पुरै तटबन्धन गर्न पहल गरिनेछ।
१३. बाह्रदशी गाउँपालिका भित्र बाँकी रहेका सम्पूर्ण क्षेत्रमा विद्युत तार र पोलको व्यवस्था गरिनेछ।
१४. गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका जग्गाहरूमा स्थानीय तहले आवश्यकताको आधारमा सार्वजनिक, निजी, साझेदारी मोडलमा संरचना निर्माण गरी भाडामा संचालन गर्न आवश्यक कानूनी आधारहरू तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
१५. बाह्रदशी गाउँपालिकाका सबै वडालाई समेट्ने गरी रीड रोडको विकास गरिनेछ।
१६. घाम्रा खोला, अदुवा खोला र सापडिग्री खोलाका आवश्यक स्थानमा पूल निर्माण गरिनेछ।

४) भवन तथा शहरी विकास

१. गाउँपालिकाको भू – उपयोग नीति तयार गरिनेछ।
२. नक्सा पास मापदण्ड २०७२ लाई स्वीकृत गरी लागु गरिनेछ।
३. बाढी पिडित घर, टहरा निर्माणमा बालुवा, ढुङ्गा, गिटी उपयोग गर्दा जि.स.स. ले लिने करमा छुट मिनाहा दिन सम्बन्धित निकायलाई अनुरोध गरिनेछ।
४. घर निर्माण गर्दा नक्सा पास कार्यलाई अनिवार्यता गरिनेछ।

५) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

क) वन तथा भू – संरक्षण

१. बाह्रदशी गाउँपालिकालाई हरित गाउँ बनाउने दिसामा लगिनेछ।
२. वातावरण मैत्री विकासलाई जोड दिइनेछ।
३. सडकका दायौं, बायाँ छेउमा वृक्षारोपण कार्यलाई जोड दिइनेछ।
४. ईटा, उद्योग र सिमेन्ट उद्योग जस्ता वातावरण प्रदुषण गर्ने उद्योग सामाजिक उत्तरदायित्व वहन स्वरूप निश्चित रकम वातावरण संरक्षणमा प्रयोग गर्न जोड दिइनेछ।

ख) फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन

१. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्न निजी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा कार्यान्वयन गर्न पहल गरिनेछ।
२. ढल निकास सम्बन्धमा वडाबाट माग भई आएका योजनालाई प्राथमिकताको आधारमा क्रमशः निर्माण तथा मर्मत संभार गरिनेछ।

ग) विपद् व्यवस्थापन

१. बाढी, पहिरो जोखिम क्षेत्रको पहिचान गरी विपद् को पूर्व सूचना दिने प्रणालीहरूको विस्तार तथा व्यवस्थापन गरिनेछ।
२. विपद्को जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्व तयारी अन्तर्गतका कार्यहरू गरिनेछ।
३. विपद् व्यवस्थापन कोष खडा गरी विकास योजनाहरूको उपयुक्त प्रतिशत रकम सो कोषमा राखिनेछ।
४. गाउँपालिका स्तरीय र वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति सक्रियताका साथ परिचालन गरिनेछ।

६) संस्थागत विकास , सेवा प्रवाह र सुशासन

क) सामान्य सेवा तथा सुरक्षा व्यवस्थापन

१. योजना कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाउन बस्ती स्तरमा योजना सम्झौता गर्न गाउँपालिकाबाट घुम्ती टोली खटाई सेवा दिने वातावरण तयार गरिनेछ ।
२. प्राकृतिक स्रोत र साधनको प्रयोग सबै वडावासीहरूको समान उपभोग गर्न पाउने व्यवस्थालाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
३. विद्युत महसुल तिर्न स्थानीय स्तरमा महसुल काउन्टर स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।

ख) स्थानीय तथ्याङ्क तथा अभिलेख

१. यस गाउँपालिका क्षेत्रको सम्पूर्ण अभिलेख अद्यावधिक गर्न गाउँपालिका पार्श्व चित्र तयार गरिनेछ र सो कालागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
२. पञ्जीकरण लगायतका अभिलेखलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।

ग) सूचना प्रविधि

१. बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्र भरी प्रविधि मैत्री बनाउन पहल गरिनेछ ।
२. विद्यालयहरूमा इन्टरनेटको पहुँच बढाई सिकाई प्रणाली प्रभावकारी बनाउन जोड दिइनेछ ।
३. विद्यालयमा आधारभूत स्तर र मा.वि. स्तरीय प्राविधिक प्रतियोगिता संचालन गरी उत्कृष्ट हुने छात्र/छात्रालाई १ वर्षे छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. विज्ञान प्रदर्शनीका लागि गा.पा. स्तरमा कुनै १(एक) विद्यालय छनौट गरी आर्थिक, भौतिक तथा व्यवस्थापकीय सहयोग गाउँपालिकाले गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

घ) सुशासन प्रवर्धन र कर्मचारी व्यवस्थापन

१. बाह्रदशी गाउँ कार्यपालिकाका योजनाहरू संचालन गर्दा उपभोक्ता समिति गठन गर्दा समिति संख्यात्मक भन्दा दक्षतालाई जोड दिइनेछ ।
२. समिति गठन पछि वडा स्तरमा समितिका पदाधिकारीलाई १(एक) दिने गोष्ठीको आयोजना गरिनेछ ।
३. यस गाउँपालिकाका कार्यरत कर्मचारीहरूको दक्षता अभिवृद्धि गर्न तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. गाउँपालिकाको काम मर्यादित र व्यवस्थित बनाउन गाउँपालिका अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्न स्थानीय स्रोत साधन तथा कर संकलनको अवस्थालाई हेरी कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. बाह्रदशी अन्तर्गतका निर्माण मजदुरहरूलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गर्ने र प्राप्त तालिमको परिचय-पत्रको व्यवस्था गर्ने ।
६. बाह्रदशी गाउँपालिकामा संचालित गैर सरकारी संस्थाहरूले अनिवार्य रूपमा गाउँपालिकामा कार्यक्रम तथा बजेट पेश गरी चौमासिक खर्च सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । साथै गाउँपालिकामा NGO डेस्कको व्यवस्था गरी सो मा दर्ता भएमा मात्र गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कार्य गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
७. योजनाहरूको गुणस्तरको अनुगमन गर्न जनप्रतिनिधिहरूको अनुगमन समिति गठन गर्ने र योजनाहरूको अन्तिम निकास जाँच पास फरफारक गर्दा अनुगमन समितिको सिफारीस अनिवार्य गरिनेछ ।
८. गाउँपालिकाका कर्मचारीको अनिवार्य अवकाश पछि पाउने सेवा सुविधाको व्यवस्थापनका लागि कर्मचारी अवकाश कोषको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणलाई सरल, सहज र पारदर्शी बनाई व्यवस्थित गर्न क्रमश बैङ्किक प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
१०. सेवाम्राहीहरूलाई सरलतापूर्वक छिटोछरितो ढङ्गबाट गाउँपालिकाले सेवा प्रवाह गर्नेछ ।

प्रस्ताव नं.- १: एकीकृत सम्पत्ति कर सम्बन्धमा ।

माथिको प्रस्तावको सम्बन्धमा छलफल गर्दा आ.व. ०७५/०७६ को लागि मिति २०७५/४/१ गते देखी लागु हुने गरी अनुसूची - १ मा उल्लेख भए बमोजिमको दररेटले एकीकृत सम्पत्ती कर लगाउने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं.- २: आम्दानी तथा आयका दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।

(क) राजस्व दर रेट निर्धारण सम्बन्धमा ।

निर्णय नं.- १ (क):- माथिको प्रस्तावका सम्बन्धमा छलफल गर्दा बाह्रदशी गाउँ कार्यपालिकाले पारित गरेको बाह्रदशी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐनले तोकेको करहरूको दरहरू तपसिल बमोजिम अनुसूची १ देखी १५ सम्म राखी दररेट निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

(ख) गैर करका दर रेट निर्धारण सम्बन्धमा ।

निर्णय नं.- १(ख):- माथिको प्रस्तावको सम्बन्धमा छलफल गर्दा बाह्रदशी गाउँ कार्यपालिकाले पारित गरेको बाह्रदशी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐनले तोकेको करहरू बाहेक गैर कर राजस्वका स्रोत र शीर्षकहरूलाई तपसिल बमोजिम सि.नं. १ देखी ३ सम्म राखी दर रेट निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं.- ३:- वार्षिक आय/व्यय विवरण सम्बन्धमा ।

माथिको प्रस्ताव सम्बन्धमा छलफल गर्दा यस बाह्रदशी गाउँ कार्यपालिका कार्यालयको चालु आ.व. २०७५/०७६ को लागि तपसिल बमोजिमको अनुमानित वार्षिक आय/व्यय विवरण पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं.- ४: वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम छनौट सम्बन्धमा ।

माथिको प्रस्ताव सम्बन्धमा छलफल गर्दा वडा कार्यालयलाई दिएको बजेट सिलिङ्ग अनुसार वडा सभाबाट छनौट भई आएका योजना तथा कार्यक्रम सहित गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत, नेपाल सरकारको अनुदान तथा वित्तिय समानीकरण कार्यक्रम साथै प्रदेश सरकारको अनुदान समेतको रकमबाट आ.व.०७५/०७६मा तपसिल अनुसार वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी संचालन गर्ने निर्णय गरियो । साथै विषयगत कार्यालयहरूको बजेट योजना तथा कार्यक्रमहरू समेत निम्नानुसार पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं.- ५: प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

माथिको प्रस्ताव सम्बन्धमा छलफल गर्दा यस बाह्रदशी गाउँपालिकाको बजेटबाट छनौट गरी संचालन गर्न नसकिएका तथा स्रोत साधनले धान्न नसक्ने संचालन गर्न जरुरी रहेका निम्नानुसारका योजना तथा कार्यक्रमहरू प्रदेश तथा केन्द्र सरकार समक्ष माग गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. - ६ निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा ।

माथिको प्रस्तावका सम्बन्धमा छलफल गर्दा यस बाह्रदशी गाउँपालिकाले गरेका हालसम्मका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं.-७ : उपभोक्ता समिती मार्फत संचालन हुने योजना र कार्यक्रमको नीति सम्बन्धमा ।

माथिको प्रस्तावको सम्बन्धमा छलफल गर्दा यस बाह्रदशी गाउँपालिकामा उपभोक्ता समिती मार्फत संचालन हुने योजना र कार्यक्रमको नीति तथा कार्यक्रमका सम्बन्धमा साविकको व्यवस्था तथा कार्यविधिमा निम्न अनुसार गर्ने गरी निर्णय गरियो ।

१. जनसहभागीता वापतको साविकको अंश २०% लाई १५% मा कायम गर्ने ।
२. कालोपत्रे सडक, पुल, कल्भर्ड, स्लाव, भवन निर्माणमा जनसहभागीता वापतको साविकको अंश १५% लाई १०%मा कायम गर्ने ।
३. साविकमा उपभोक्ताले नगद सहभागीता वापत बैक जम्मा गर्नुपर्ने २.५% लाई खारेज गर्ने ।
४. न्यूनतम ७ सदस्य सम्मका उपभोक्ता समितीलाई मान्यता दिईने ।
५. कन्टेन्जेन्सी कट्टी वापत ३% भएकोमा २% कायम गर्ने ।

प्रस्ताव नं.-८: बाटोको चौडाई सम्बन्धमा ।

माथिको प्रस्ताव सम्बन्धमा छलफल गर्दा बाह्रदशी गाउँपालिकाले विभिन्न बाटाहरू मर्मत, ग्राभेल तथा स्तरोन्नती गर्दा चौडाईको विभिन्न मापदण्ड तोकिएकोमा वडा समितीको निर्णय अनुसार चौडाईलाई आधार मान्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं.- ९: संचालनमा रहेका योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

माथिको प्रस्तावका सम्बन्धमा छलफल गर्दा यस बाह्रदशी गाउँपालिकाको आ.व. ०७४/०७५ मा स्वीकृत भई संचालनमा रहेका (संशोधन तथा हेरफेर समेत भएका) र विषयगत शाखाहरू समेतका योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, भापा

गा.पा. कार्यालय शीर्षकगत एवं विषयगत कार्यालय तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम समेतको निकासी एवं खर्च विवरण
२०७५ आषाढ

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा बजेट	आषाढ सम्मको निकासी	आषाढ महिनाको खर्च	आषाढ सम्मको खर्च	को.ले.नि.का. फिर्ता	निकासीमा बाँकी बजेट
१	स्वास्थ्य शाखा	११९९१०००.००	११९९१०००.००	११८०७६.००	१०३७८३९९.१०	१६१२६००.९०	०.००
२	शिक्षा शाखा	७२०५४०००.००	७२०५४०००.००	११२१६०३.८०	६३६११८६९.१०	८४४२१३०.९०	०.००
३	आयुर्वेद शाखा	१७९८०००.००	१७९८०००.००	१६६३०८.१०	१२६१३०५.३०	५३६६९४.७०	०.००
४	पशु विकास शाखा	२९६०००.००	२९६०००.००	२२१७०.००	२९५७०.००	२९०.००	०.००
	सशर्त अनुदान	८६१३९०००.००	८६१३९०००.००	२४९०७९७.९०	७५५४७२८३.५०	१०५९१७६.५०	०.००
क	चालु तर्फ						
१	चालु खर्च अनुदान (वित्तीय समानिकरण)	२७९६६०००.००	२७९६६०००.००	२०४५१०९.५०	१६४७०१८४.१०	०.००	११४९५८१५.९०
२	चालु खर्च (आन्तरिक श्रोत)	८६१९३००.००	६९८०७०२.००	६९२०८०.००	६९८०७०२.००	०.००	०.००
	जम्मा (क)	३६५८५३००.००	३४९४६७०२.००	२७३७१८९.५०	२३४५०८८६.१०		११४९५८१५.९०
ख	पुँजीगत तर्फ						
१	पुँजीगत खर्च (वित्तीय समानिकरण)	१५४१५५०००.००	१५४१५५०००.००	३०७४२४६५.२१	९८८७९२६०.४५	०.००	५५२७५७३९.५५
२	पुँजीगत खर्च (आन्तरिक श्रोत)	१६१९४१६७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	मर्मत संभार कोष (वित्तीय समानिकरण)	८००००००.००	८००००००.००	६६१०००.००	५३६४२०९.००	०.००	२६३५७९१.००
४	प्रकोप व्यवस्थापन (वित्तीय समानिकरण)	१००००००.००	१००००००.००	०.००	५९३६९०.००	०.००	४०६३१०.००
	जम्मा (ख)	१७९३४९१६७.००	१६३१५५०००.००	३१४०३४६५.२१	१०४८३७५९.४५	०.००	५८३१७८४०.५५
	जम्मा क र ख	२१५९३४४६७.००	१९८१०१७०२.००	३४१४०६५४.७१	१२८२८०४५.५५	०.००	६९८१३६५६.४५
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	५०५२५२.२९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	६०४१३०००.००	५३३३६४००.००	१७१०१३१९.००	५२५३०५१९.००	८०५८८१.००	०.००
१२	सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	४६३१०००.००	३८००८५०.००	३५१८८५०.००	३८००८५०.००	०.००	०.००
१३	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४२९०००.००	४२९०००.००	१३०००.००	४२९०००.००	०.००	०.००
१४	एल.जी.सी.डी.पी	१०६००००.००	८३३३३३.००	६४००००.००	८३३३३३.००	०.००	०.००

बाह्रदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, झापा ।

आ.व. २०७५/०७६ को अनुमानित आय/व्यय विवरण

<u>आय तर्फ</u>		
क) संघिय सरकारबाट अनुदान		
क्र.सं	विवरण	रकम रु.
१	वितिय समानीकरण अनुदान	११,१३,५१,०००।०
२	राजस्व बाँडफाँड	६,९९,७९,०००।०
३	सशर्त अनुदान (विषयगत कार्यालयको लागि)	१०,२१,००,०००।०
संघिय सरकारबाट प्राप्त कुल अनुदान		२८,३४,३०,०००।०
ख) प्रदेश सरकारबाट अनुदान		
१	सशर्त अनुदान	०।०
२	निशर्त अनुदान	३५,५७,०००।०
३	राजस्व बाँडफाँड	७२,१८०।०
ग) आन्तरिक आम्दानी		१,५०,००,०००।०
घ) चा.लु. आ.व. ०७४/०७५ को अनुमानित बचत		८१,००,०००।०
कुल अनुमानित आय		३९,०१,५९,१८०।०
<u>व्यय तर्फ</u>		
क	सशर्त अनुदान तर्फको खर्च	१०,२१,००,०००।००
ख	चालु खर्च	४,१०,००,०००।००
ग	पूँजीगत खर्च	१६,७०,५९,१८०।००
कुल अनुमानित व्यय		३९,०१,५९,१८०।००

पूँजीगत खर्चको बाँडफाँड				
क	अनिवार्य पूँजीगत खर्च			
क्र. सं	खर्च शीर्षक	आन्तरिक तर्फबाट	केन्द्रीय तथा प्रदेश अनुदान तर्फबाट	जम्मा रकम
१	विपद् व्यावस्थापन कोष	-	-	२०,००,०००।०
२	मर्मत संभार कोष	-	-	३५,००,०००।०
३	सरसफाई व्यवस्थापन कोष	-	-	१०,००,०००।०
४	समपूरक कोष	-	-	३०,००,०००।०
५	कर्मचारी अवकाश उपदान कोष	-	-	३०,००,०००।०
६	आ.व. २०७४/०७५ मा ODF Fund बाट गरिएको घाटा बजेट खर्च(दायित्व भूक्तानी)	-	-	२६,५९,१८०।०
७	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	-	-	४,००,०००।०
८	कार्यालय स्थापना	-	-	३०,००,०००।०
९	भवन मर्मत	-	-	२५,००,०००।०
१०	गाउँपालिकाको पार्श्व चित्र तयारी कार्यक्रम	-	-	१५,००,०००।०
११	चारचक्के सवारी साधन खरिद	२०,००,०००।०	३०,००,०००।०	५०,००,०००।०
१२	मोटर साइकल/स्कुटर खरिद	१६,६०,४००।०	८,३९,६००।०	२५,००,०००।०
१३	न्यायिक समिति अन्तर्गत कृयाकलापहरु	-	-	४,५०,०००।०

ख	लक्षित क्षेत्र	
i	महिला बालबालिका , ज्येष्ठ नागरिक शाखा	६,००,०००।००
ii	सहकारी कार्यक्रम संचालन (शाखाबाट)	३,००,०००।००
iii	कृषि र पशु	१,००,००,०००।००
iv	बाहदशी डाँडा धार्मिक क्षेत्र तथा पर्यटन प्रवर्धन	५०,००,०००।००
v	शिक्षा	१,००,००,०००।००
vi	स्वास्थ्य/आयुर्वेद	९८,००,०००।००
vii	खेलकुद	१५,००,०००।००
viii	वन	७,००,०००।००
ग	लक्षित वर्ग	
i	आदिवासी जनजाति	१८,५०,०००।००
ii	पिछडा वर्ग,	२,५०,०००।००
iii	सन्थाल	२,५०,०००।००
iv	महिला	१४,००,०००।००
v	ज्येष्ठ नागरिक	६,००,०००।००
vi	अपाङ्ग	४,००,०००।००
vii	बालबालिका	३,५०,०००।००
viii	दलित	७,००,०००।००
ix	मठ, मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद ट (गा.पा. मन्दिर समेत)	७,००,०००।००
घ	भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रम	
अ	गाउँपालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम	२,९६,००,०००।००
आ	वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम	६,२५,५०,०००।००

अनुमानित आन्तरिक आय विवरण

Remove Watermark Now

क्र. सं.	शीर्षक	आ.व. २०७४/०७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमानित	कै.
१	एकीकृत सम्पति कर	००	३८,००,०००।००	
२	घर जग्गा कर	३,६५,७८५।००	००	
३	मालपोत तथा भुमी कर	३७,७४,२९७।८५	००	
४	हाटबजार पसल कर	४,६९,६६७।००	११,००,०००।००	
५	व्यवसाय कर	३,५७,३१०।००	५,४८,०००।००	
६	निवेदन दस्तुर	००	२,००,०००।००	
७	सिफारीस दस्तुर	१९,५८,३१८।००	२३,००,०००।००	
८	पञ्जीकरण दस्तुर	२,२६,८७०।००	३,५०,०००।००	
९	दस्तुर शुल्क	५,२५०।००	७,००,०००।००	
१०	पशु बजार ठेक्का	००	५०,०२,०००।००	
११	अन्य आय माटाको ठेक्का	५,४६,७९५।००	००	
१२	विविध आम्दानी	१५,०३,७९६।००	१०,००,०००।००	
कुल जम्मा		९२,०८,०८८।८५	१,५०,००,०००।००	

चालु खर्चको बाँडफाँड					
सि.नं.	खर्च शीर्षक	आन्तरिक तर्फबाट	संघीय तथा प्रादेशिक अनुदान तर्फ	जम्मा रकम	कै
१	तलब	-	१,२०,००,०००।०	१,२०,००,०००।०	
२	महंगी भत्ता	-	७,००,०००।०	७,००,०००।०	
३	अन्य भत्ता	-	-	३,००,०००।०	
४	पोषाक	-	-	५,००,०००।०	
५	धारा बिजुली	-	-	२,५०,०००।०	
६	संचार	-	-	२,१७,०००।०	
७	ढुवानी भाडा	-	-	२,००,०००।०	

८	घर भाडा	-	-	४,५०,०००।०	
९	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	-	-	४,००,०००।०	
१०	ईन्धन पदाधिकारी	-	-	८,००,०००।०	
११	मे.औ. संचालन तथा मर्मत	-	-	५,००,०००।०	
१२	बीमा शुल्क नवीकरण	-	-	२,००,०००।०	
१३	मसलन्द (कार्यालय संचालन) खर्च	-	-	२५,००,०००।०	
१४	ईन्धन अन्य	-	-	५०,०००।०	
१५	सेवा करार	-	-	४९,००,०००।०	
१६	क्षमता अभिवृद्धि तालिम	-	-	१२,००,०००।०	
१७	सूचना विज्ञापन प्रकाशन	-	-	३,००,०००।०	
१८	अनुगमन खर्च	-	-	५,००,०००।०	
१९	सरुवा भ्रमण खर्च	-	-	२,००,०००।०	
२०	विविध	-	-	१३,००,०००।०	
२१	गाउँ सभा संचालन खर्च	-	-	४,९३,४००।०	
२२	भैपरी आउने चालु खर्च	-	-	७,००,०००।०	
२३	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१०,००,०००।०	-	१०,००,०००।०	
२४	पदाधिकारी सुविधा	२८,१४,०००	-	२८,१४,०००।०	
२५	वैठक भत्ता (गाउँ सभा गा.पा. वडा विषयगत समिति आदि)	३५,२१,६००।०	-	३५,२१,६००।०	
२६	परामर्श सेवा	-	-	१४,००,०००।०	
२७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा खाजा खर्च	२०,०४,०००।०	-	२०,०४,०००।०	
२८	वडा कार्यालय संचालन खर्च	-	-	१०,५०,०००।०	
२९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	-	-	३,५०,०००।०	
३०	सावारी साधन भाडा	-	-	२,००,०००।०	
	जम्मा	९३,३९,६००।०	३,१६,६०,४००।०	४,१०,००,०००।०	

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	कै
क	न्यायिक समिति अन्तर्गतका कार्यहरू (४,५०,०००।०)			
१	न्यायिक समितिले सम्पादन गर्ने कानूनी प्रक्रिया बारे गोष्ठी ७ वडामा	१देखी७	१,०५,०००।०	
२	मेलमिलाप कर्ता तालिम र छनौट	१देखी७	१,७५,०००।०	
३	प्रत्येक वडामा मेलमिलाप केन्द्रको स्थापना र भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१देखी७	१,७०,०००।०	
ख	लक्षित क्षेत्र			
।.	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा कार्यक्रम (६,००,०००।०)			
१	दलित महिला तथा मुस्लिम महिलाहरूलाई पाठेघर खस्ने रोग र उपचार पद्धति सम्बन्धी र अभिमूखीकरण कार्यक्रम	१देखी७	१,००,०००।०	
२	ग्रामीण महिलाहरूलाई घरेलु बचत र यसको परिचालन सम्बन्धी तालिम (राजगढ,डाँगाबारी र चकचकी)	१देखी७	३,००,०००।०	
३	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी नेपालको अवस्था, न्यूनीकरणका उपाय र सरोकारवालाको भूमिका सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	१देखी७	१,००,०००।०	
४	किशोरकिशोरीहरूका लागि लागु औषधी नियन्त्रण सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१देखी७	१,००,०००।०	

ii.	सहकारी सम्बन्धी कार्यक्रम (३,००,०००।०)		
१	स्थानीय सहकारी संस्था र यसको लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी २ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम (सहकारी संस्था र गा.पा. को ५०/५० कार्यक्रम)	१देखी७	२,००,०००।०
२	सहकारीको प्रवर्द्धनका लागि चेतनामुलक कार्यक्रम (अन्तरक्रिया)(सहकारी संस्था र गा.पा. को ५०/५० कार्यक्रम)	१देखी७	१,००,०००।०
iii	कृषि तथा पशु (१,००,००,०००।-)		
अ	कृषि		
१	सीत भण्डार गृह निर्माण	५	५०,००,०००।०
२	दुग्ध चिस्यान केन्द्र	२	१०,००,०००।०
३	दुग्ध चिस्यान केन्द्र	६	१०,००,०००।०
३	कार्यक्रम अनुगमन/ईन्धन		५०,०००।०
४	कार्यालय सम्बन्धी खर्च + संचार		५०,०००।०
५	विविध तथा भैपरी		५०,०००।०
६	धान दिवस असार १५		५०,०००।०
७	मकै छोडाउने मेसिन १० वटा (५०/५०)		८०,०००।०
८	तरकारी खेती प्याकेज प्रदर्शन		५०,०००।०
९	फुड स्प्रे ५ वटा (५०/५०)		१,००,०००।०
१०	माटो जाँच शिविर ७ वटै वडामा		१,४०,०००।०
११	कृषि प्रदर्शनी मेला		१,००,०००।०
१२	उत्कृष्ट कृषक सम्मान पुरस्कार		२५,०००।०
१३	अन्तर जिल्ला कृषक अवलोकन भ्रमण		१,००,०००।०
१४	माछा भुर्रा वितरण ढुवानी समेत		७५,०००।०
१५	कृषक तालिम		३,००,०००।०
१६	तरकारी मिनिक्कीट वितरण (८०० पकेट)		१,६०,०००।०

१७	गोठ सुधार १५ जनालाई (५०/५०)		१,५०,०००।०	
१८	दलित विपन्न युवा एकल महिला स्वरोजगार तरकारी खेती		३,५०,०००।०	
१९	वनस्पति, विषादी वितरण (७०० वट्टा)		१,०५,०००।०	
२०	फेरोमेन्ट्राप २२५ थान		४५,०००।०	
२१	गा.पा.स्तरीय कृषक समूह बैठक		२०,०००।०	
आ	पशु			
२१	भ्रमण खर्च		३०,०००।०	
२२	संचार		२०,०००।०	
२३	ईन्धन अन्य प्रयोजन		१८,०००।०	
२४	कार्यालय संचालन		३०,०००।०	
२५	मर्मत संभार खर्च		५०,०००।०	
२६	फर्निचर खरिद		१,००,०००।०	
२७	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन		३०,०००।०	
२८	विविध		२०,०००।०	
२९	सवारी ईन्धन		३०,०००।०	
३०	औषधी खरिद		२,५२,०००।०	
३१	घाँस बिऊ वितरण		२,००,०००।०	
३२	गोष्ठी तथा तालिम		५०,०००।०	
३३	आकस्मिक रोग नियन्त्रण		५०,०००।०	
३४	च्यापकटर ८ वटा (५०/५०) कार्यक्रम		१,२०,०००।०	

iv	पर्यटन		
१	बाह्रदशी डाडाँ धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र प्रबर्धन कार्यक्रम	६	५०,००,०००।०
v	शिक्षा (१,००,००,०००।०)		
१	प्रारम्भिक बाल शिक्षक, विद्यालय कर्मचारी र का.स.का लागि प्रोत्साहन भत्ता (५८ जनालाई)		१३,९२,०००।०
२	प्रारम्भिक बाल शिक्षक, विद्यालय कर्मचारी र का.स.का लागि पोशाक भत्ता (५८ जनालाई)		२,६१,०००।०
३	उमेर हद पार गरेका विद्यालय कर्मचारीको विदाइ वापत अनुदान (४ जनालाई प्रति व्यक्ति एकमुष्ट ७५००० को दरले उपदान)		३,००,०००।०
४	मदरसालाई दश देखि चार बजेसम्म संचालन गरी विद्यालय शिक्षा पूरा गराउन ३ जना शिक्षक अनुदान (प्रति शिक्षक १००००।० का दरले १२ महिनाको)		३,६०,०००।०
५	गुरुकुल विद्यालयका लागि शिक्षक अनुदान (१ शिक्षक प्रति महिना १००००।० का दरले १२ महिनाका लागि)		१,२०,०००।०
६	स्रोतकेन्द्र तर्फको : प्र.अ./वि.व्य.स. बैठक संचालन, SIP गोष्ठी, तालिम कार्यक्रम (स्रोतकेन्द्र व्यवस्थापन समितिको निर्णय अनुसार कार्यक्रम संचालन गर्ने गरी संचालन)		२,००,०००।०
पशुपति मा वि वडा नं. ३			
७	पशुपति मा वि साइकल स्टेण्ड निर्माण		२,००,०००।०
८	पशुपति मा वि फर्निचर		७५,०००।०
९	पशुपति मा वि ढल व्यवस्थापन		७५,०००।०
फूलबारी मा.वि. वडा नं. ५			
१०	फूलबारी मा.वि. शौचालय निर्माण		३,००,०००।०
११	फूलबारी मा.वि. खानेपानी व्यवस्थापन		१,००,०००।०

गौरीशंकर मा.वि.वडा नं. ७		
१२	गौरीशंकर मा.वि.कार्यालय व्यवस्थापन	२,००,०००।०
१३	गौरीशंकर मा.वि.तारको घेराबारा सहितको फूलबारी निर्माण	२,००,०००।०
अमृत मा.वि.वडा नं. १		
१४	अमृत मा.वि. अधुरो घेराबारा	२,०३,०००।०
१५	अमृत मा.वि. विद्युत जडान	८०,०००।०
१६	अमृत मा.वि. कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	९०,०००।०
पञ्चमणी आ.वि. वडा नं. ६		
१७	पञ्चमणी आ.वि. कार्यालय व्यवस्थापन	१,००,०००।०
१८	पञ्चमणी आ.वि. अधुरो घेराबारा निर्माण,	२,६१,०००।०
कटरडाँगी आ.वि.वडा नं. ५		
१९	कटरडाँगी आ.वि. अधुरो घेराबारा निर्माण	२,००,०००।०
२०	कटरडाँगी आ.वि.कक्षाकोठा भित्तेलेखन	१,००,०००।०
घोडामारा आवि वडा नं. ५		
२१	घोडामारा आवि कार्यालय व्यवस्थापन	१,५०,०००।०
२२	घोडामारा आवि अधुरो कम्पाउण्ड घेराबारा	१,५०,०००।०
जनविकास आवि वडा नं. ४		
२३	जनविकास आवि विद्यालयको मैदानमा माटो पुर्न	१,५०,०००।०
२४	जनविकास आवि भ्याल ढोका निर्माण ।	१,५०,०००।०
भगवती आवि वडा नं. २		
२५	भगवती आवि कक्षा कोठामा विद्युत जडान	१,५०,०००।०
२६	भगवती आवि फर्निचर निर्माण	१,५०,०००।०

जनज्योति आवि वडा नं. ५		
२७	जनज्योति आवि खानेपानी ट्याङ्की व्यवस्थापन	१,००,०००।०
२८	जनज्योति आवि मूलगेट निर्माण	१,५०,०००।०
२९	जनज्योति आवि शौचालय मर्मत	५०,०००।०
रामनगर आवि वडा नं. ३		
३०	रामनगर आवि गेट तथा स्टेज निर्माण	७५,०००।०
३१	रामनगर आवि कार्यालय तथा कक्षाकोठा व्यवस्थापन	२,००,०००।००
साधुपति आवि वडा नं. १		
३२	साधुपति आवि गेट र पर्खाल निर्माण	१,२५,०००।००
३३	साधुपति आवि विद्यालय मर्मत	७५,०००।००
जनता आवि वडा नं. २		
३४	जनता आवि कार्यालय व्यवस्थापन,	७५,०००।००
३५	जनता आवि अधुरो घेराबारा निर्माण	१,५०,०००।००
३६	जनता आवि फर्निचर निर्माण	७५,०००।००
सुन्दरपुर आवि वडा नं. ३		
३७	सुन्दरपुर आवि वरण्डा मर्मत	१,००,०००।००
३८	सुन्दरपुर आवि कक्षाकोठा मर्मत	७५,०००।००
३९	सुन्दरपुर आवि शैक्षिक सामग्री खरिद	२५,०००।००
राधानगर आवि वडा नं. ३		
४०	राधानगर आवि अधुरो घेराबारा	२,००,०००।००

पशुपति प्रावि वडा नं. ७			
४१	पशुपति प्रावि बाल शौचालय निर्माण	२,००,०००।०	
मदरसा तर्फ			
४२	मदरसा मुजाहिल उलुम वडा नं.१	१,२०,०००।०	
४३	ईसामुल ईस्लाम मदरसा वडा नं. २	१,६०,०००।०	
४४	मदरसा खान्का समसुल उलुम वडा नं २	१,००,०००।०	
४५	गुलसन एकामूल मदरसा वडा नं २	१,००,०००।०	
४६	रजाय मुस्ताफा मदरसा वडा नं ३	१,२०,०००।०	
४७	महमदिया गुलसेन रजा मदरसा वडा नं ३	१,२०,०००।०	
४८	मदरसा तालेमूल कुरान वडा नं ४	१,२०,०००।०	
४९	मदरसा मिस्वाहुल उलुम वडा नं ४	१,२०,०००।०	
५०	मदरसा दारुल उलुम वडा नं ४	१,२०,०००।०	
५१	मदरसा अनुवारुल उलुम वडा नं ४	१,२०,०००।०	
शिक्षा शाखाका तर्फ			
५२	ल्यापटप, प्रिन्टर, फोटोकपी मेसिन खरिद	१,४४,०००।०	
५३	संचार	४०,०००।०	
५४	ईन्धन	४५,०००।०	
५५	मोटरसाइकल मर्मत	३०,०००।०	
५६	अभिलेख व्यवस्थापन	३०,०००।०	
५७	शिक्षा समितिको बैठक भत्ता/खाजा	१,२०,०००।०	
५८	फोटोकपी पेपर, कार्टेज लगायत विविध	३०,०००।०	
५९	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	३०,०००।०	
६०	शिक्षा दिवस	४०,०००।०	
६१	बाल दिवस	४०,०००।०	
६२	गाउँ शिक्षा शाखा प्रोफाइल	१५,०००।०	
६३	प्र.अ./विव्यस /पी टी ए पदाधिकारीहरुको गा.पा. स्तरीय बैठक,अन्तरक्रिया	३५,०००।०	

६४	विज्ञान प्रदर्शनी		५०,०००।०	
६५	उत्कृष्ट विद्यालय छनौट (मावि १,आवि १)		५०,०००।०	
६६	परीक्षा समितिको बैठक व्यवस्थापन		१५,०००।०	
६७	प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम		५०,०००।०	
६८	अभिभवक शिक्षा कार्यक्रम (अन्तरक्रिया)		५०,०००।०	
६९	शिक्षा शाखाद्वारा विद्यालय अनुगमन		५०,०००।०	
७०	विद्यालय लेखा तालिम संचालन (प्र.अ. वि.व्य.स. अध्यक्षका लागि)		५०,०००।०	
७१	हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता (विद्यार्थीको)		४०,०००।०	
७२	शैक्षिक सामग्री निर्माण तथा प्रयोग सम्बन्धी तालिम		३९,०००।०	
७३	गौरीशंकर माविको जग्गामा बाखा बजार लगाउँदा भाडा वापत उपलब्ध गराउने रकम		४,००,०००।०	
७४	विविध		२३,०००।०	
vi	स्वास्थ्य (९८,००,०००।०)			
	राजगढ स्वास्थ्य चौकी			
१	कम्प्युटर, फोटीकपी , प्रिन्टर	१,२,३	८५,०००।०	
२	अफिस व्यवस्थापन	१,२,३	७५,०००।०	
३	प्रसुति सरसमान खरिद	१,२,३	५०,०००।०	
४	सोलार ईन्भरटर ब्याट्री	१,२,३	८०,०००।०	
५	हवील चेयर, स्ट्रेचर	१,२,३	२५,०००।०	
६	बिजुली महसुल	१,२,३	३०,०००।०	
७	फ्रिज खरिद	१,२,३	२५,०००।०	
८	प्रसुति गृह, वायरिङ्ग, फेन ,बल्व,भिता लेखन, मोटर, घर तथा ट्युवेल मर्मत	१,२,३	१,०५,०००।०	

चकचकी स्वास्थ्य चौकी				
९	कम्पाउण्ड भित्र माटो पुर्ने र ढलान गर्ने कामको लागि	४	८०,०००।०	
१०	औषधी राख्ने न्याक	४	२०,०००।०	
११	स्टील दराज	४	५०,०००।०	
१२	कम्प्युटर, प्रिन्टर, नेट जडान	४	७०,०००।०	
१३	बिरामी सुताउने टेबल, कुर्सी, कर्मचारी बस्ने कुर्सी, LED	४	७०,०००।०	
१४	प्रशासनिक विविध खर्च	४	७५,०००।०	
१५	डिफ्रिज	४	६०,०००।०	
१६	विद्युत महसुल	४	३५,०००।०	
१७	चेनगेट खरिद जडान सहित	४	४०,०००।०	
घोडामारा स्वास्थ्य चौकी				
१८	भौतिक सामग्री (दराज १, टेबल २, कुर्सी २, बिरामी जाँच टेबल २)	५	२,००,०००।०	
१९	फ्रिज खरिद	५	२५,०००।०	
२०	खानेपानी फिल्टर	५	५,०००।०	
२१	बिजुली महसुल	५	२५,०००।०	
२२	इन्टरनेट जडान	५	२५,०००।०	
२३	प्रशासनिक खर्च	५	७५,०००।०	
२४	फोहोरमैला व्यवस्थापन	५	५०,०००।०	
२५	कम्प्युटर र प्रिन्टर	५	७०,०००।०	
डाँगीबारी स्वास्थ्य चौकी				
२६	बर्थिड सेन्टरको सामान खरिद	६ र ७	२,००,०००।०	
२७	प्रशासनिक खर्च	६ र ७	७५,०००।०	
२८	कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद	६ र ७	६०,०००।०	
२९	दराज, टेबल, कुर्सी, औषधी राख्ने न्याक र LED	६ र ७	९०,०००।०	
३०	बिजुली महसुल	६ र ७	५०,०००।०	

३१	औषधि खरिद	१देखी७	१४,००,०००।०	
३२	क्षयरोग/कुष्ठरोग र औलो कार्यक्रम सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि तालिम	१देखी७	१,५०,०००।०	
३३	म.स्वा.स्वयं.से. र आमा समूहलाई क्षयरोग/कुष्ठरोग सम्बन्धी जनचेतनामुलक तालिम	१देखी७	१,००,०००।०	
३४	१६ वटा विद्यालयका २० जना शिक्षकलाई कुष्ठरोग र क्षयरोग सम्बन्धी तालिम	१देखी७	५०,०००।०	
३५	४ पटक खोपको वर्कसप	१देखी७	७०,०००।०	
३६	खोपको डाटा संकलन	१देखी७	१,००,०००।०	
३७	खोप केन्द्र गाउँघर क्लिनिकको रजिष्टर अनुगमन	१देखी७	१,२०,०००।०	
३८	खोप सम्बन्धी जनचेतनामुलक तालिम	१देखी७	९०,०००।०	
३९	पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रम	१देखी७	५०,०००।०	
४०	रेफ्रिजिरेटर खरिद	१देखी७	१,५०,०००।०	
४१	महिलाहरुका लागि पाठेघर शिविर संचालन कार्यक्रम	१देखी७	५,००,०००।०	
४२	वडा नं. ६को स्वास्थ्य चौकी आवश्यक सरसमान खरिद	६	८०,०००।०	
४३	म.स्वा.स्वयं.से.हरुलाई सम्मान कार्यक्रम	१देखी७	१,२५,०००।०	
४४	म.स्वा.स्वयं.से.हरुलाई विदाई कार्यक्रम	१देखी७	५०,०००।०	
४५	स्वास्थ्य शाखा कार्यालय संचालन		२,००,०००।०	
४६	चकचकी स्वास्थ्य चौकीमा Lab संलाचनको लागि थप कोठा व्यवस्थापन	४	२,००,०००।०	
४७	ल्याब Tech २ जना चकचकी र राजगढ	०	२,६०,०००।०	
४८	ईन्धन, संचार र फोटोकपी, मसी स्वास्थ्य शाखालाई	०	४६,०००।०	
४९	अनमि राजगढ १ जना		२,३४,०००।०	
५०	राजगढ सुइपर १ जना		१,३०,०००।०	

५१	डाँगिबारी स्वास्थ्य चौकी Lab Tech तलब १३,४५०।० x१३ महिना	७	१,७४,८५०।०	
५२	डाँगिबारी स्वास्थ्य चौकी अनमि तलब १३,४५०।० x१३ महिना		१,७४,८५०।०	
५३	म.स्वा.स्व.से. ३१ जनालाई मासिक १०००।० को दरले १२ महिनाको	१देखी७	३,७२,०००।०	
५४	म.स्वा.स्व.से. लाई खाजा भत्ता	१देखी७	२०,०००।०	
५५	प्रयोगशाला केमिकल व्यवस्थापनका लागि <u>चकचकी, राजगढ र डाँगिबारी</u>		१,१६,०००।०	
५६	१ नं. वडा स्वास्थ्य चौकी निर्माण	१	८,१४,८००।०	
५७	२ नं. वडा खोप केन्द्र निर्माण	२	२,००,०००।०	
५८	बुधबारे खोप केन्द्र निर्माण	५	२,००,०००।०	
५९	घोडामारा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन	५	४,००,०००।०	
६०	वडा नं. ५ का.स. कर्मचारी पारिश्रमिक	५	९७,५००।०	
६१	६ नं. वडा खोप केन्द्र निर्माण	६	१,००,०००।०	
६२	७ नं. वडा खोप केन्द्र निर्माण	७	१,००,०००।०	
आयुर्वेद				
१	योग तथा आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर		२,५०,०००।०	
२	आयुर्वेद सम्बन्धी सचेतनामूलक समाग्री प्रचार प्रसार प्रकाशन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		५०,०००।०	
३	गाउघर/शहरी क्लिनिक तथा नसर्ने रोग ब्यवस्थापन कार्यक्रम		१,५०,०००।०	
४	जेष्ठ नागरीकको स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा कार्यक्रम		५०,०००।०	
५	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षाथि दुग्धवर्धक औषधि वितरण कार्यक्रम		५०,०००।०	
६	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद		२,००,०००।०	

७	पञ्चकर्म तथा पूर्वकर्म (स्नेहन, स्वेदन)		५०,०००।०	
८	औषधालयको लागि ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद		१,००,०००।०	
९	फर्निचर तथा फिक्चर्स एवम् सजावट		१,००,०००।०	
vii	खेलकुद (१५,००,०००।०)			
१	वडा स्तरीय फुटवल खेल संचालन	१	८०,०००।०	
२	खेलकुद कार्यक्रममा सहभागिता	१	२०,०००।०	
३	खेल सामग्री खरीद तथा खेलकुद कार्यक्रममा सहभागीता	२	५०,०००।०	
४	खेल मैदान प्रवर्धन कार्यक्रम	२	५०,०००।०	
५	विभिन्न खेलकुद सामग्री वितरण र खेलकुद प्रतियोगिता संचालन कार्यक्रम	३	१,००,०००।०	
६	क्रिकेट खेल संचालन	४	४३,०००।०	
७	भलिबल खेल संचालन	४	४१,०००।०	
८	ब्याडमिन्टन खेल संचालन	४	१६,०००।०	
९	खेलकुद व्यवस्थापन तथा संचालन	५	१,००,०००।०	
१०	विभिन्न खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	६	१,००,०००।०	
११	विभिन्न खेलकुद सामग्री वितरण र खेलकुद प्रतियोगिता संचालन कार्यक्रम	७	१,००,०००।०	
१२	विभिन्न खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	१देखी७	२,००,०००।०	
१३	गा.पा. स्तरीय फुटवल खेल संचालन	१देखी७	२,००,०००।०	
१४	गा.पा. स्तरीय क्रिकेट खेल संचालन	१देखी७	१,००,०००।०	
१५	गा.पा. स्तरीय भलिबल खेल संचालन	१देखी७	१,००,०००।०	

१६	गा.पा. स्तरीय करौंते खेल संचालन	१देखी७	१,००,०००।०	
१७	गा.पा. स्तरीय विभिन्न खेलकुदमा योगदान दिनु हुने व्यक्तिहरु तथा उत्कृष्ट खेलाडीहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कार वितरण	१देखी७	१,००,०००।०	
viii	वन (७,००,०००।०)			
१	बिरुवा उत्पादन (साधुपती सा.व.उ.स. को नर्सरी)	१	२,००,०००।०	
२	नर्सरी मर्मत तथा संभार (साधुपती सा.व.उ.स. को नर्सरी)	१	२५,०००।०	
३	वृक्षारोपण (साधुपती, लक्ष्मीस्थान, मनकामना, बाह्रदशी आदिमा)	१,२ र ६	२,४०,०००।०	
४	गोडमेल पुराना स्थानमा लगाएको स्थलमा	१,२२६	१,७९,०००।०	
५	नर्सरी नाईके पारिश्रमिक (१ जनालाई ८ महिनाको)	०	५६,०००।०	
ग	लक्षित वर्ग			
I.	आदिवासी/जनजाति (१८,५०,०००।०)			
१	आदिवासी/जनजाति संस्कृति अध्ययन, अनुसन्धान केन्द्र भवन निर्माण		१६,५०,०००।०	
२	माझी समुदायका परिवारहरुको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम		१,००,०००।०	
३	कार्यालय व्यवस्थापन संचालन		१,००,०००।०	

ii	पिछडा वर्ग (२,५०,०००।०)			
१	धार्मिक तथा संस्कृतिक प्रवर्धन अन्तर्गत छट पर्व कार्यक्रम	१	१५,०००।०	
२	विपन्न परिवार छनोट गरि आयमुलक कार्यक्रम गाईको बाछी वितरण ५ परिवार लाई	१	२०,७१४।०	
३	आय आर्जन तथा सीपमुलक कार्यक्रम	२	३५,७१४।०	
४	अति विपन्न पिछडा परिवारका सदस्यलाई जिविकोपार्जनका लागि बाछी वितरण १० वटा	३	३५,७१४।०	
५	पिछडा वर्गलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	४	३५,७१४।०	
६	खानेपानी ट्युबेल वितरण	५	३५,७१४।०	
७	सरसफाईको महत्व बारे चेतनामुलक कार्यक्रम र सामाग्री वितरण	६	३५,७१४।०	
८	छठ पूजा कार्यक्रम	७	३५,७१६।०	
iii	संथाल (२,५०,०००।०)			
१	धार्मिक संस्कृतिक संरक्षण सोराही पर्व तथा चेतना मुलक कार्यक्रम	१	३५,७१४।०	
२	निम्न वर्गका परिवारको पहिचान गरी आय आर्जन तथा शिपमुलक कार्यक्रम	२	३५,७१४।०	
३	दशैमा संथाल जातिको नृत्य प्रतियोगिता र पुरस्कार वितरण	३	२०,०००।०	
४	संस्कार, सँस्कृति जगेर्ना गर्न बाजा खरिद कार्यक्रम	३	१५,७१४।०	
५	संथाल जातिलाई बाजागाजा सामान खरिद	४	३५,७१४।०	
६	खानेपानी ट्युबेल वितरण	५	३५,७१४।०	

७	सँस्कृति संरक्षणका लागि बाजा खरिद	६	३५,७१४।०	
८	संथाल जातिको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	७	३५,७१४।०	
iv	महिला (१४,००,०००।०)			
१	सिलाई कटाई कार्यक्रम निरन्तरता,कोठा भाडा र मेशिन मर्मत तथा आवश्यक सामग्री खरिद	१	१,००,०००।०	
२	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवसमा चेतना मुलक कार्यक्रम	१	५०,०००।०	
३	व्यवसायमुलक अचार बनाउने तालिम	१	५०,०००।०	
४	बुट्टावारी सिलाई कटाई कार्यक्रम	२	२५,०००।०	
५	राजगढ सिलाई कटाई कार्यक्रम	२	२५,०००।०	
६	जन्ता सिलाई कटाई कार्यक्रम	२	२५,०००।०	
७	महानन्द चोक पिसानी मिल संचालन कार्यक्रम	२	२५,०००।०	
८	नारी दिवसको अवसरमा महिलाहरुको चेतना तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२	५०,०००।०	
९	तीज विशेष कार्यक्रम	२	१०,०००।०	
१०	घाटोसरीको अवसरमा आदिवासी/जनजाती महिलाहरुको चेतना तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२	४०,०००।०	
११	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस कार्यक्रम	३	२५,०००।०	
१२	चेतनामुलक कार्यक्रम	३	२५,०००।०	
१३	सिलाई मेसिन खरिद गरी वितरण	३	५०,०००।०	
१४	क्षमता अभिवृद्धि तथा सीपमुलक तालिम	३	१,००,०००।०	
१५	सिलाई कटाई तथा डल तालिम	४	१,३०,०००।०	
१६	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवसमा चेतना मुलक कार्यक्रम	४	२०,०००।०	
१७	महिलाको लागि अटो टेम्पु ड्राईभिङ्ग तालिम	४	५०,०००।०	
१८	सिलाई कटाई तथा डल तालिम	५	१,३०,०००।०	
१९	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवसमा चेतना मुलक कार्यक्रम	५	२०,०००।०	

२०	महिलाको लागि कम्प्युटर तालिम	५	५०,०००।०	
२१	महिला हरुको लागि सिलाई,कटाई कार्यक्रम सन्चालन	६	१,००,०००।०	
२२	घरेलु ढाका तान सन्चालन कार्यक्रम	६	१,००,०००।०	
२३	अचार बनाउने तालिम	७	५०,०००।०	
२४	गुडिया, कुसन बनाउने तालिम	७	५०,०००।०	
२५	कम्प्युटर तालिम	७	५०,०००।०	
२६	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवसमा चेतनामुलक कार्यक्रम	७	५०,०००।०	
v	ज्येष्ठ नागरिक (६,००,०००।०)			
१	ज्येष्ठ नागरिक गाउँ समितिको भवन निर्माण	०	५,५०,०००।०	
२	कार्यालय व्यवस्थापन	०	५०,०००।०	
vi	अपाङ्ग(४,००,०००।०)			
१	अपाङ्ग परिचय पत्रका लागि जिल्ला सदरमुकाम जाँदाको भाडा र व्यवस्थापन खर्च	१देखी७	१,५०,०००।०	
२	अपाङ्गहरुका लागि अत्यावश्यक सहयोगी सामग्री वितरण	१देखी७	२,५०,०००।०	
vii	बालवालिका (३,५०,०००।०)			
१	बाल अवलोकन भ्रमण	१	५०,०००।०	
२	बौदिक विकास र मनोरञ्जनात्मक सामग्री खरीद तथा वितरण	२	५०,०००।०	
३	अति विपन्न परिवारका विद्यार्थीहरुलाई स्वीटर वितरण	३	५०,०००।०	
४	बालवालिकालाई खेलकुदका विभिन्न सामग्री वितरण	४	५०,०००।०	
५	बाल क्लव प्रबर्धन कार्यक्रम	५	५०,०००।०	
६	पौष्टिक आहार वितरण कार्यक्रम	६	५०,०००।०	
७	बाल अवलोकन भ्रमण	७	३५,०००।०	
८	बालवालिकालाई स्वास्थ्य परिक्षण	७	१५,०००।०	

viii	दलित (७,००,०००।०)			
१	स्वास्थ्य जिवन बिमा १० परिवार लाई	१	२५,०००।०	
२	आयमुलक कार्यक्रम अन्तर्गत गाईको बाछी वितरण १५ परिवार लाई	१	७५,०००।०	
३	कम्प्युटर प्रशिक्षण तालीम कार्यक्रम	२	५०,०००।००	
४	आय आर्जन, चेतनामुलक तथा शिपमुलक कार्यक्रम	२	७०,०००।००	
५	बाखा पालन १० जना अति विपन्न दलित परिवारलाई	३	१,००,०००।०	
६	दलित पाँच परिवारलाई स्वास्थ्य बीमा	४	१२,५००।०	
७	दलित परिवारलाई बाखा खसी पालन	४	६७,५००।०	
८	सीपमुलक कार्यक्रम	५	५०,०००।०	
९	आयमुलक कार्यक्रम	५	५०,०००।०	
१०	विपन्न दलितलाई औजार वितरण	६	१,००,०००।०	
११	दलितहरुका लागि स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	७	८०,०००।०	
१२	चेतनामुलक कार्यक्रम	७	२०,०००।०	
ix	मठ, मन्दिर (७,००,०००।०)			
१	श्री हनुमान मन्दिर निर्माण	१	८७,५००।०	
२	दूर्गा मन्दिर जनता बजार घेरावारा	२	८७,५००।०	
३	सत्सङ्ग मन्दिर कुटुबस्ती भौतिक सुधार	३	८७,५००।०	
४	बगावस्तीमा मस्तिज पर्खाल मर्मत	४	८७,५००।०	
५	गोपालेश्वर शिवालय मन्दिर भौतिक सुधार	५	८७,५००।०	
६	काली मन्दिर निर्माण	६	८७,५००।०	
७	कृष्ण प्रणामी मन्दिर भौतिक सुधार	७	८७,५००।०	
८	गा.पा. प्राङ्गणको दूर्गा मन्दिर रेलिड निर्माण	५	८७,५००।०	

घ	भौतिक पूर्वाधार योजना तथा कार्यक्रम					
i.	गा.पा. स्तरीय (२,९६,००,०००।०)					
	विवरण	वडा नं.	आन्तरिक तर्फबाट	केन्द्र तथा प्रदेश अनुदान तर्फबाट	जम्मा	कै
१	उज्यालो बाह्रदशी कार्यक्रम	१ देखी ७			१,००,००,०००।०	
२	सीमलचोक-मिलनमार्ग-चकचकी सडक कल्भर्ड र ढल सहित ग्राभेल	४, ५, ६, ७			४०,००,०००।०	
३	राजगढ नयाँ बजार रिड रोड कालोपत्रे	३			८०,००,०००।०	
४	महानन्द चोक बट्टाबारी हुँदै जनता बजार जाने बाटो ग्राभेल (रिड रोड)	२			३६,००,०००।०	
५	चकचकी बजार टहरा र ढल निर्माण	४	१०,००,०००।०	१०,००,०००।०	२०,००,०००।०	
६	डाँगीबारी बजारबाट विरिङ्ग खोलासम्म ढल निर्माण	७	१०,००,०००।०	१०,००,०००।०	२०,००,०००।०	

ii,	वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम					
वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. -१ (८२,००,०००।०)						
१	सुरेश केदेमको घर देखि प्रदिप मगरको घरसम्म बाटो ग्राभेल गर्ने ।	१			५,००,०००।०	
२	साधुपती खेलकुद स्टेज निर्माण तथा खेल मैदान मर्मत ।	१			३,००,०००।०	
३	साधुपती अधूरो मलामी टहरा निर्माण ।	१			२,००,०००।०	
४	मनि कुमार राउतको घर हुँदै नर बा. कार्कीको घरसम्म बाटो ग्राभेल ।	१			१,००,०००।०	
५	याम बा. गौतमको घर देखि दक्षिण हुँदै सर्वेश्वर शिवालय मन्दिर दक्षिण काठे पुलसम्म बाटो ग्राभेल गर्ने	१			५,००,०००।०	
६	हिमाली मार्ग पुर्व राज कु. दाहालको गाँउ हुँदै नयाँबस्ती जाने बाटो ग्राभेल गर्ने ।	१			३,००,०००।०	

७	मोटे हेमरमको घर देखि उत्तर मयुरमारी चोकसम्म बाटो बाँकी ग्राभेल गर्ने ।	१	२,००,०००।०	
८	कमल डाँडा काठे पुल पश्चिम नयाँबस्ती जाने बाटोसम्म ग्राभेल ।	१	२,००,०००।०	
९	भागुडुवा बजार देखि पूर्व मयुरमारि चोकसम्म बाटो ग्राभेल गर्ने ।	१	५,००,०००।०	
१०	मया लाल राजवंशी घर उत्तर हुँदै तेज बा.राईको घरसम्म बाटो ग्राभेल तथा ह्युम पाईप जडान ।	१	३,५०,०००।०	
११	सत्यनारायण राजवंशीको घर दक्षिण,पूर्व हुँदै धरण हरिजन माफीको घरसम्म बाटो ग्राभेल गर्ने ।	१	३,००,०००।०	
१२	बोक्राभारी चोक चिया बगान हुँदै डिग्लीबारी चोकसम्म ग्राभेल तथा ह्युम पाइप जडान ।	१	४,००,०००।०	
१३	गंगा बा. थापाको घर हुँदै नावाजु मिँयाको घरसम्म बाटो ग्राभेल गर्ने ।	१	७,००,०००।०	
१४	कमल डाडाँ अधुरो बिकट तथा मलामि भवन भौतिक निर्माण गर्ने	१	७,००,०००।०	
१५	वडा स्तरीय स्वास्थ्य चौकी निर्माण गर्ने ।	१	४,००,०००।०	
१६	हरि नारायणको घर हुँदै कंचनकवल जोड्ने बाटो ग्राभेल गर्ने ।	१	३,००,०००।०	
१७	भागुडुवा बजार नक्साङ्कन व्यवस्थापन तथा पोखरीमा माटो पुर्ने ।	१	२,००,०००।०	
१८	अमृत मा.वि. तथा साधुपती प्रा.वि.कम्प्यूटर खरिद वितरण । (६५%/३५%)	१	२,२५,०००।०	
१९	लक्ष्मीथान सा.ब.उ.स. लाई वृक्षारोपण तथा गोडमेल	१	२,००,०००।०	
२०	साधुपती वृक्षारोपण तथा गोडमेल	१	५०,०००।०	
२१	श्री राम बालविकास मा एल.सि.डि.,फेन,तथा कारपेट व्यवस्थापन	१	५०,०००।०	
२२	स्थानिय मौलिकता सांस्कृतिक सिरुवा तथा घाटोसरी सम्मान कार्यक्रम गर्ने ।	१	५०,०००।०	
२३	मुस्लिमहरुको धार्मिक महरम पावनि संरक्षण तथा प्रवर्द्धन सांस्कृतिक तथा सम्मान कार्यक्रम गर्ने ।	१	४०,०००।०	
२४	जेष्ट नागरिक सन्मान कार्यक्रम तथा धार्मिक भ्रमण ।	१	७५,०००।०	
२५	भ्रष्टु राजवंशीको घर उत्तर पश्चिम धेरु मियाँको घरसम्म बाटो ग्राभेल गर्ने तथा ह्युमपाईप जडान ।	१	२,००,०००।०	
२६	वडा १ भैपरी खर्च ।	१	३,००,०००।०	

२७	वडाको विभिन्न बाटोहरुमा मर्मत संभार ।	१	३,५०,०००।०	
२८	श्री कृष्ण मंदिर मर्मत तथा घेराबारा गर्न ।	१	१,२५,०००।०	
२९	कालि मन्दिर भौतिक निर्माण तथा घेराबारा ।	१	१,२५,०००।०	
३०	सोमनाथ शिवालय मन्दिर भौतिक निर्माण तथा घेराबारा ।	१	२,००,०००।०	
३१	स्वतन्त्र एजी चर्च (मयुरमारी),	१	३०,०००।००	
३२	मैसिनाई चर्च (आपडाँडा)(५०%/५०%)	१	३०,०००।००	
वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. -२ (८४,००,०००।०)				
१	हिमाली रोड पश्चिम डिग्लीबारी जाने बाटोमा आवश्यक स्थानमा ह्यूम पाईप तथा प्लम वाल सहित स्पेशल ग्राभेल तथा मखन पोखर जाने बाटोमा स्लाव निर्माण	२	१५,००,०००।०	
२	बुढाबारी दुखिया चोक सालघारी जाने बाटो आवश्यक स्थानमा ह्यूम पाईप र स्पेशल ग्राभेल	२	१४,००,०००।०	
३	साविक वार्ड नं. ३ र ५ सिमानाको बाटोमा बक्स कलभर्ड निर्माण तथा अधुरो बाटो मर्मत	२	१३,००,०००।०	
४	ई.प्र.का.दक्षिण जाने बाटोको पश्चिम साईडमा ड्रेन निर्माण	२	१०,००,०००।०	
५	जीवन ढकालको घर छेउ देखि बुचीचोक हुँदै रिमालचोकसम्मको अधुरो बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	२	५,००,०००।०	
६	हुलाकीरोड शिवमन्दिर देखि मोटापानी जाने बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	२	४,००,०००।०	
७	बुढाबारी स्वास्थ्य चौकीको लागि जग्गा खरिद	२	३,००,०००।०	
८	कृषि औजार खरिद तथा वितरण कार्यक्रम (६०/४० प्रतिशत साभेदारी अन्तर्गत)	२	२,००,०००।०	
९	डिप बोर्डिङ सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम (सामग्री निःशुल्क बोर्डिङ गडानी कृषक स्वयंले)	२	१,००,०००।०	
१०	हुलाकीरोड देखि दक्षिण पैनिको बाटो निर्माण तथा मर्मत	२	२,००,०००।०	

११	रमाईलो टोलको बाटो ग्राभेल र हिमालीमार्ग सम्मको बाटो मर्मत (अधुरो ग्राभेलपुरा गरी मर्मत गर्ने)	२	२,००,०००।०	
१२	बुढाबारी तिनकुने चोकबाट तिलबारीजाने बाटो मर्मत	२	२,००,०००।०	
१३	मोटापानी प्रदिप राजवंशीको घर देखि पश्चिम विरिङ्खोला सम्म जानेबाटो मर्मत तथा ग्राभेल	२	२,००,०००।०	
१४	ह्यूमपाईप खरिद तथा जडान (जन सहभागीताबाट जडान)	२	२,००,०००।०	
१५	बुढाबारी खोपकेन्द्रको अधुरो भवन निर्माण (निरन्तरता)	२	२,००,०००।०	
१६	भैपरी खर्च	२	१,००,०००।०	
१७	बुढाबारी चोक देखि मनकामना सा.व.उ.स.देखि खोला सम्मको बाटो मर्मत	२	१,००,०००।०	
१८	हुलाकी रोड ब्रहमलालको घर जाने बाटो मर्मत	२	१,००,०००।०	
१९	ऐतिहासिक दुर्गामन्दिर राजगढ	२	५०,०००।००	
२०	हात्ती पिडितका लागि राहत कार्यक्रम	२	५०,०००।००	
२१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२	५०,०००।००	
२२	महिलाहरुका लागि सीपमुलक कार्यक्रम	२	५०,०००।००	
वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम वडा नं.-३ (९०,५०,०००।०)				
१	मर्मत संभार खर्च	३	३,००,०००।०	
२	राधानगर भङ्गीडिगी हुदैँ घाग्रा खोलासम्मको अधुरो बाटो ग्राभेल ।	३	२,००,०००।००	
३	राधानगर विचगाउँ हुदैँ ट्रान्सफर्मर देखी जयरामको घर हुदैँ नृतन शाहको घरसम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल ।	३	३,००,०००।००	
४	राधानगर न्याजु यादवको घरदेखी पुर्व नारायणको घर हुदैँ किरण शाहको घर सम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल ।	३	३,००,०००।००	
५	राजगढ शिवालय मन्दिर वेलाको घरदेखी हरि खतिवडाको घरसम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल ।	३	२,००,०००।००	

६	राजगढ नयाँबजार दिलकुमार नेम्वाङ्गको घरदेखी दुर्गा फर्निचरको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल ।	३	१,००,०००।००	
७	नयाँबजार गडतौलाको पुरानो घरदेखी नारायण खतिवडाको घर शहिद मार्गसम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल ।	३	१,००,०००।००	
८	सुन्दरपुर प्रा. वि. उत्तर तिलक कार्कीको घर उत्तरसम्मको बाटो स्तरोन्नती ।	३	५,००,०००।००	
९	सुन्दरपुर जल्पावस्तीदेखी दक्षिण तुलसी ढकालको घर हुदैँ भापा रोडसम्म अधुरो बाटो ग्राभेल ।	३	४,००,०००।००	
१०	राजगढ नयाँबजार विनोद परियारको घर पश्चिमतर्फबाट उत्तर कृष्ण थापाको घर हुदैँ रन्जित शाहको घरसम्मको बाटो ग्राभेल ।	३	१,००,०००।००	
११	भानुचोक उत्तर घाग्रावस्ती मालिकचन राजवंशीको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नती ।	३	२,००,०००।००	
१२	कोनावारी चियाचोकदेखी ट्रान्सफर्मर हुदैँ प्रतिभाचोक सम्मको बाटो ग्राभेल ।	३	४,००,०००।००	
१३	सिमलडांगी मदन मिश्रको घर पश्चिमतर्फबाट दक्षिण चर्च हुदैँ पुर्व बाट राजवंशीको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल ।	३	२,००,०००।००	
१४	पेट्रोलपम्पदेखी जुण्डावस्ती हुदैँ शहिद मार्ग जोडने बाटो ग्राभेल ।	३	३,००,०००।००	
१५	कोनावारी प्रकाश राजवंशीको घरदेखी पञ्चानन् राजवंशीको घरसम्मको बाटो ग्राभेल	३	१,००,०००।००	
१६	शहिद मार्ग रमेश अधिकारीको घर हुदैँ कन्चन मार्ग जोडने बाटो ग्राभेल ।	३	१,००,०००।००	
१७	भेटवाल चोकदेखी पश्चिम घाग्रावस्ती सम्मको अधुरो बाटो ग्राभेल	३	४,००,०००।००	
१८	घाग्रापुलदेखी पुर्व घाग्रावस्ती सम्म जाने बाटो मर्मतसम्हार तथा ग्राभेल (अधुरो योजना)	३	१,००,०००।००	
१९	खानेपानी ट्याङ्कीको पश्चिमपट्टिको चोकबाट उत्तरतर्फ धनपती पनेरुको घर हुदैँ फौदारघाटसम्मको बाटो ग्राभेल ।	३	१,००,०००।००	
२०	राधानगर सैरुदिनको घरबाट श्यामलालको घरसम्मको बाटो ग्राभेल	३	२,००,०००।००	

२१	सुन्दरपुर दुर्गा घिमिरेको घर अगाडीबाट पश्चिम छ घरे होलीको बस्ती हुदै हल्दिबारी सिमानासम्मको बाटो मर्मत ।	३	३,००,०००।००	
२२	जल्पावस्ती चिदानन्द खनालको पुर्वबाट दक्षिण सेमन्त मिश्रको घरसम्मको बाटो मर्मत सम्हार ।	३	१,००,०००।००	
२३	जल्पावस्ती खगेन्द्र खतिवडाको घरबाट पुर्व माराङ्ग सोरेनको घरसम्मको बाटो मर्मत संभार ।	३	१,००,०००।००	
२४	पुरानोबजार शिवालय मन्दिरको पश्चिमबाट दक्षिण धर्म थापाको घर हुदै ईलाका प्रहरी कार्यालय सम्मको बाटो ग्राभेल ।	३	१,००,०००।००	
२५	कुटुबस्ती शिवालय मन्दिरदेखी उत्तर जलेश्वरको घरसम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल ।	३	२,००,०००।००	
२६	रमेश ढकालको घरअगाडी शान्तिरामको घरसम्मको बाटो ग्राभेल	३	१,००,०००।००	
२७	सिदेश्वर मन्दिरदेखी कन्चन मार्गसम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	३	३,००,०००।००	
२८	सन्यासमुनी होलीदेखी प्रेम पोखरेलको घर हुदै अदुवा खोला सम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल ।	३	३,००,०००।००	
२९	सिद्धेश्वर मन्दिरबाट दक्षिण क्रमागत मिलनचोकसम्म बाटो मर्मत	३	१,००,०००।००	
३०	सिमलडांगी कमल अधिकारीको घरबाट पुर्व पाथीभरा मन्दिर हुदै अदुवाखोला सम्मको बाटो मर्मत ।	३	१,००,०००।००	
३१	रामनगर प्रा. वि. देखी विधापतिको घर हुदै नैनसिद्ध गुरुङ्गको घरसम्मको बाटो ग्राभेल ।	३	५०,०००।००	
३२	टिका आचार्यको घरपुर्व खानेपानी ट्याङ्की हुदै हर्कटे डाडाको फलैचासम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल ।	३	४,००,०००।००	
३३	खानेपानी ट्याङ्की देखी दक्षिण कपिलमनी पनेरुको घरसम्म बाटो ग्राभेल ।	३	५०,०००।००	
३४	अदुवा सिचाई कुलो मर्मत तथा सरसफईका लागि ।	३	३,००,०००।००	
३५	सामुदायिक अध्ययन सिकाई केन्द्र राजगढ भवन मर्मत ।	३	१,५०,०००।००	
३६	विपद् व्यावस्थापन कोष ।	३	१,५०,०००।००	
३७	खेलकुद पूर्वाधार तथा खेलकुद सामग्री खरिद	३	१,००,०००।००	

३८	महिलाहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम ।	३	१,००,०००।००	
३९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम खर्च ।	३	७५,०००।००	
४०	मठ/मन्दिर /चर्च तथा धार्मिक स्थल मर्मत संभार	३	१,५०,०००।००	
४१	वडा नं. ३ भित्र आवश्यक स्थानको पहिचान गरी विभिन्न साईजका ह्युम पाइप खरिद ।	३	१,५०,०००।००	
४२	भैपरी आउने पुर्जोगत खर्च वडाको निर्णयअनुसार गर्ने	३	६,००,०००।००	
४३	पाथीभरा चेतनशील महिला समूहलाई सिलाई कटाई व्यावस्थापन गर्न ।	३	१,००,०००।००	
४४	दिव्योज्योती अंग्रेजी स्कूलदेखी दक्षिण हुँदै मुलबाटोसम्म मर्मत ।	३	५०,०००।००	
४५	१६ वटा कृषक समूहलाई मकै छोडाउने मेशिन वा २/३ को मोटर खरिदका लागि । (८०/२० को कार्यक्रम)	३	३,००,०००।००	
४६	धान दिवस कार्यक्रम र एकता महिला कृषक समूहको टहरा व्यावस्थापन । (टिन)	३	२५,०००।००	
वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम वडा नं.-४ (८२,००,०००।०)				
१	पिपलचोक देखी शरणामती जाने बाटो दुवै तर्फ पलम्झि वाल राखी निर्माण	४	२४,००,०००।०	
२	नसरुल्ला मुनादीको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	४	१,००,०००।०	
३	ढेलुको घर देखी सैनुको घर हुँदै समसादको घरसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	४	१,५०,०००।०	
४	बलालको घर दक्षिण पूर्व मस्जिद जाने बाटो स्तरोन्नती	४	७५,०००।०	
५	राधानगर जाने बाटो अधुरो सैरोको घरसम्ममा बाटो ३० फिट राखी स्तरोन्नती	४	६,००,०००।०	
६	शिवालय मन्दिर देखी पश्चिम जाने बाटो बासझाड छेऊसम्म स्तरोन्नति	४	३,००,०००।०	
७	गियानको खारी देखी पश्चिम मिलनमार्ग नयाँ बाटो खोल्ने	४	१,००,०००।०	
८	प्रगती मार्ग देखी आलनाबो मियाको घर छेऊ हुँदै दक्षिण नक्साको पैनी खोल्ने	४	५०,०००।०	
९	देविन्द्र खड्काको घर देखी पूर्व घाग्रा खोला जाने बाटो स्तरोन्नति	४	२,००,०००।०	

१०	कार्की गाउँ देखी दक्षिण जाने बाटो स्तरोन्नति	४	५०,०००।०	
११	गाउँपालिका पूर्व घाग्रा खोलासम्म जाने बाटो साथै उतर दक्षिण समेत २ वटा जोडिएको बाटो स्तरोन्नति	४	४,५०,०००।०	
१२	नौमानको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	४	१,५०,०००।०	
१३	चिया बगान देखी पूर्व विर्खे पौडेल घर जाने बाटो स्तरोन्नति	४	५०,०००।०	
१४	उत्तम खड्काको घर देखी पूर्व घाग्रा खोला जाने बाटोमा ९०से.मी.को ह्युम पाइप ४ वटा राखी दुई तर्फै ट्रप वाल जडान	४	१,७५,०००।०	
१५	घाग्रा खोला देखी दिनेश थापाको घर हुँदै डिल्लीराम दुलालको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति	४	२,२५,०००।०	
१६	उत्तम खड्काको खेत छेऊ बाँसको टाटी राखी घाग्रा खोलामा माटोको बाँध राखी	४	१,००,०००।०	
१७	कार्की गाउँ गँगा बानियाको घर पूर्व घाग्रा खोलामा बाँसको टाटी राखी माटोको बाध	४	१,००,०००।०	
१८	दिनेश थापाको एग्रो फाम संयुक्त ४२५ को सीमानामा २ वटा ह्युम पाइप राखी ९० से.मी. को ट्रम वाल समेत	४	१,५०,०००।०	
१९	आमबारी टोल कब्रोस्थान घराबारा व्यवस्थापन	४	१०,००,०००।०	
२०	रेडक्रस भवनमा माथिल्लो तलाको पिलर निर्माणाधिन	४	२,००,०००।०	
२१	पुसक ताजपुरियाको चर्च घेराबारा	४	१,००,०००।०	
२२	भुसिया कुकुर बन्दियाकरण	४	५०,०००।०	
२३	वडामा कम्प्युटर , ल्यापटप, प्रिन्टर, डेक्सटप सेट खरिद	४	१,५०,०००।०	
२४	विपत व्यवस्थापन	४	१,२०,०००।०	
२५	अमिरोदिनको घर छेऊ ग्राभेल ५००००।० साथै मस्जिद घेराबारा २०००००।०	४	२,५०,०००।०	
२६	शिवालय मन्दिरमा माटो पूर्ण र पलस्टर	४	१,००,०००।०	
२७	उन्नत जातको बिऊ विजन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम १००% अनुदान	४	५०,०००।०	
२८	कृषि औजार खरिद तथा वितरण कार्यक्रम रु. १००% अनुदान	४	८०,०००।०	

२९	विविध कृषि कार्यक्रम	४	१०,०००।०	
३०	मकै छोडाउने थ्रेसर ५ वटा ७५/२५% साझेदारी	४	६०,०००।०	
३१	आवश्यक स्थानमा ह्यमु पाइप जडान	४	२,००,०००।०	
३२	मन्दिर पूर्व दक्षिण अमरजितको घर छेऊबाट नक्सा पैनी खोल्न	४	३०,०००।०	
३३	स्वास्थ्य चौकी चकचकीको शौचालय व्यवस्थापन	४	१,००,०००।०	
३४	भैपरी कोष	४	२,१०,०००।०	
३५	फुलबारी चौकीलाई ईन्धनका लागि	४	२५,०००।०	
३६	ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	४	४०,०००।०	
वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम वडा नं. -५ (१,१५,००,०००।०)				
१	मिलनमार्ग पिपलचोक देखि विश्वासटोल टोलसम्मको सडक स्तरोन्नती र ग्राभेल	५	६,००,०००।०	
२	लय ओलीको घर उत्तर देखि शुशिल निरौलाको घर पुर्व मिलनमार्ग जोड्ने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	५	५,००,०००।०	
३	कृष्ण भण्डारीको घर छेउ कल्भर्ड निर्माण	५	१,५०,०००।०	
४	भैरव चोक पुर्व कलभर्ड निर्माण	५	४,५०,०००।०	
५	कमलकान्त गिरीको घर पश्चिम कल्भर्ड निर्माण	५	४,५०,०००।०	
६	अदुवा सेक्टरका लागि	५	३,००,०००।०	
७	आरम्भ स्कूल देखि लय ओलीको घरसम्मको बाटो ग्राभेल	५	५,००,०००।०	
८	प्रेम पौडेलको घर पुर्व जाने बाटो ग्राभेल (अधुरो कार्य पुरा गर्न)	५	१,००,०००।०	
९	हिमालीसडक पश्चिम ब्रह्म माझीको घर सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	५	१,५०,०००।०	
१०	हिमालीसडक पश्चिम जनज्योती स्कूल सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल (अनारुको गाउँ जाने बाटो समेत)	५	१,५०,०००।०	

११	हिमालीसडक देखि शारदा न्यौपानेको घर जोड्ने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	५	७०,०००।००	
१२	राजबाँध हुँदै गोपाल सुबेदीको घर पस्चिम जाने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	५	१,००,०००।०	
१३	वडा नं.३ र ५ को सिमानाको पाठक गाउँ हुँदै घाग्रा खोला जाने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	५	१,००,०००।०	
१४	दुलालको घर हुँदै पाथिभरा कृषी फारम जोड्ने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	५	१,००,०००।०	
१५	पकवाल गाउँको घाग्रा खोला जाड्ने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	५	१,००,०००।०	
१६	धन ब. वस्नेतको घर छेउको दक्षिणको बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	५	५०,०००।००	
१७	बद्रीगाउँको उत्तर दक्षिणको बाटो स्तरोन्नती	५	१,५०,०००।०	
१८	सम्भना वि.क.गाउँ हुँदै चिउरा मिल जोड्ने बाटो ग्राभेल	५	१,००,०००।०	
१९	दधि खरेलको घर देखि वडा नं. ६ जोड्ने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	५	१,५०,०००।०	
२०	निर ब. कार्की हालीमा कल्भर्ड निर्माण	५	४,५०,०००।०	
२१	नमूना मार्ग स्तरोन्नती	५	१,००,०००।०	
२२	कटरडाँगी स्कूल उत्तरको बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल (अधुरो कार्य पुरा गर्न)	५	५०,०००।००	
२३	कटरडाँगी देखि कञ्चनजंघा चोक सम्मको बाटो स्तरोन्नती	५	१,००,०००।०	
२४	सापडिग्री खोला खेदि उत्तर प्रजापती मार्ग ग्राभेल	५	२,००,०००।०	
२५	द्रोणमार्ग ग्राभेल	५	२,००,०००।०	
२६	परमेश्वर शाहको घर उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	५	५०,०००।००	
२७	धनञ्जय तामाङ्गको घर उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	५	५०,०००।००	
२८	मेचेचोक पुर्व भोलुङ्गे पुल सम्मको बाटो स्तरान्ती सहित ह्यूमपाईप जडान	५	४,००,०००।०	
२९	मेचेचोक देखि बिष्णु कुईकेलको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	५	६०,०००।००	

३०	गुरु घिमिरेको घर पश्चिमको बाटो स्तरोन्नती	५	५०,०००।००	
३१	महेन्द्र सुबेदीको घर छेउ देखि उत्तर बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	५	१,००,०००।०	
३२	बुधबारे बजार व्यवस्थापन	५	४,००,०००।०	
३३	बुधबारे खोप केन्द्र भवन निर्माण	५	१,००,०००।०	
३४	फुलबारी बजार व्यवस्थापन	५	५,००,०००।०	
३५	सापडिग्री क्लव सामुदायिक भवन निर्माण	५	१,००,०००।०	
३६	घोडामारा सामुदायिक भवन निर्माण	५	७,००,०००।०	
३७	कृष्ण अधिकारीको घर छेउ ९० को ट्यूमपाईप ४ थान जडान	५	८०,०००।००	
३८	फुलबारी मन्दिर भवन निर्माण	५	४०,०००।००	
३९	फुलबारी मा.वि.को प्राविधिक भवन निर्माण	५	८,५०,०००।००	
४०	भैपरी खर्च	५	१७,५०,०००।०	
४१	फुलबारी पश्चिमको बाटो ग्राभेल	५	२,२५,०००।०	
४२	सिर्जना चौक पश्चिम हर्क ब. श्रेष्ठघर छेउ कल्भर्ड निर्माण	५	२,००,०००।०	
४३	मेथीवारी कृष्ण भण्डारीको घर छेउ कल्भर्ड निर्माण	५	१,५०,०००।०	
४४	कालीमन्दिर घेरावारा (कोईरालाको घर छेउ)	५	५०,०००।००	
४५	प्रहरी चौकी ईन्धन तथा मर्मत खर्च	५	२५,०००।००	
४६	दुर्गा सोरेनको गाउँ जाने बाटोमा ट्यूमपाईप तथा कल्भर्ड निर्माण	५	१,५०,०००।०	
४७	जेष्ठ नागरिक चौतारा निर्माण	५	५०,०००।०	
४८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५	५०,०००।०	
वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम वडा नं.-६ (१०,००,०००।०)				
१	मर्मत तथा भैपरी कोष	६	५,५०,०००।०	
२	मेथीवारी बाटो कृष्ण भण्डारीको घर पश्चिम बाटोमा बक्स कल्भर्ड	६	४,५०,०००।०	
३	टेक नाथ खरेलको घर दक्षिण पूर्व बाटोमा बक्स कल्भर्ड	६	४,५०,०००।०	

४	टेक नाथ खरेलको घर पश्चिम दक्षिण तुलसी थपलियाको घर जाने बाटोमा बक्स कल्भर्ड	६	६,००,०००।०	
५	रेशम बजगाईको घर पश्चिम चौवाटोमा स्लाव निर्माण	६	७,००,०००।०	
६	चक्र ढकालको घर उत्तरको बाटोमा बक्स कल्भर्ड	६	४,५०,०००।०	
७	काक्रामारी होलीमा बक्स कल्भर्ड	६	११,५०,०००।०	
८	मतीगढा बाट हर्क व. वराईलीको घर जाने बाटोमा बक्स कल्भर्ड	६	९,००,०००।००	
९	कृषि (मोटर, पाईप र पम्पीङ्ग सेट) खरिद	६	६,००,०००।००	
१०	रन्जित तामाङ्गको घर पूर्व विस घरे जोड्ने नयाँ बाटो निर्माण	६	२,००,०००।००	
११	खड्ग भट्टराईको घर पूर्व बाह्रदशी सामुदायिक वन जोड्ने नयाँ बाटो निर्माण	६	२,००,०००।००	
१२	कडेल गाउँ पूर्व डोकाटोलीमा बाटोको साईडमा नाला निर्माण	६	४,००,०००।००	
१३	घाग्रा खोला सिँचाई सेक्टर अन्जुम संग्रौला र रत्न कार्कीको जग्गाको विचमा पर्ने बाधमा ढुङ्गा र तार जाली लगाउन	६	३,००,०००।००	
१४	चौवालिस घरेमा रहेको बाल विकास केन्द्रलाई शैक्षिक सामग्री, खेलकुद सामग्री खरीद	६	१,००,०००।००	
१५	पंचमणी आधारभूत विद्यालयको नर्सरी कक्षा व्यवस्थित रुपमा संचालन गर्न	६	२,००,०००।००	
१६	अति विपन्न परिवारलाई साभेदारी कार्यक्रम अर्न्तगत आवास (घर) निर्माण	६	८,००,०००।००	
१७	बालवानी टोलमा खोप केन्द्र निर्माण (दधिराम पाठकले दिनु भएको १ कट्टा ५ धुर जमिनमा)	६	२,००,०००।००	
१८	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्न	६	१,००,०००।००	
१९	खगेन्द्र पाण्डेको घर पश्चिम झोलिङ्गे पुलसम्मका बाटो बीच कज्वे निर्माण	६	४,००,०००।००	
२०	तेज प्रसाद वास्कोटाको घर पूर्व उत्तर दक्षिणको बाटो स्तरोन्नति	६	२,००,०००।००	
२१	जेष्ठ नागरिकका लागि चौतारी निर्माण गर्न सहयोग	६	५०,०००।००	

वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम वडा नं.-७ (८२,००,०००।०)				
१	मर्मत तथा भैपरी कोष	७	२,००,०००।०	
२	वडा नं. ७ का संचाल जातीहरुको स्वास्थ्य विमा	७	१,४०,०००।०	
३	सिमल चोक देखी डाँगीवारी बजारसम्म ढल निकास	७	१५,००,०००।०	
४	सिमल चोक बजार तथा फुलवारी व्यस्थापन	७	२,००,०००।०	
५	डाँगीवारी बजारमा ढल तथा बजार व्यस्थापन	७	५,००,०००।०	
६	सिंहदेवी मन्दिर घेरावारा	७	५०,०००।०	
७	खड्ग राजवंशीको घरबाट निमाई हेमरमको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नति सहित ग्राभेल (अधुरो बाटो)	७	१,००,०००।०	
८	विकास खरेलको घर पूर्व पर्शुराम निरौलाको घर पश्चिम बिचमा पर्ने तालखाडी होलीमा रहेको अधुरो पुललाई निर्माण कार्य पुरा गर्न	७	३,००,०००।०	
९	ह्युम पाइप खरिद	७	२,००,०००।०	
१०	रोहित शिवाकोटीको घर देखी पश्चिम भरत शिवाकोटीको घरसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती सहित ग्राभेल तथा आवश्यक ठाउँमा ह्युम पाइप राख्ने	७	२,००,०००।०	
११	सुरज वास्केको घर अगाडी डाडाँ गाउँ पूर्वको बाटोमा ६० से.मी.को ३ थान ह्युम पाइप	७	५०,०००।०	
१२	गणेश राजवंशीको घर अगाडी ६० से.मी. को ३ थान ह्युम पाइप	७	५०,०००।०	
१३	सुरुङ्गा खोलाको घुम्ती घुमाउरोहरु काटी खोला सिधा पार्न	७	१,००,०००।०	
१४	लाफादीबाट वडा कार्यालय आउने बाटोमा आवश्यक ठाउँमा ह्युम पाइप राखी बाटो स्तरोन्नति	७	२,००,०००।०	
१५	पशुपती प्रा.वि.मा विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन गर्न पुरस्कार वितरण कार्य (पोसाक, टाई, वेल्ट, व्याग)	७	१,००,०००।०	
१६	भुगेन्द्र गिरीको घर उत्तर जाने बाटो विरीङ्ग खोला जाने बाटो जोड्ने	७	५०,०००।०	
१७	वडा कार्यालय अगाडीको बाटोमा वक्स कल्भर्ड निर्माण गर्न	७	१५,००,०००।०	
१८	हिमाली सडक पश्चिम भिम ब. बस्नेतको घर दक्षिण काली मन्दिरसम्म ग्राभेल गर्न	७	१,००,०००।०	
१९	वडा कार्यालय देखी चेक्रावारी गाउँ हुदै गोलो गाउँ पूर्व पुलसम्म सडक ग्राभेल	७	८,००,०००।०	

२०	चेक्रावारी गाउँ पश्चिम विरीङ्ग खोला जाने बाटोमा कच्चे मर्मत गरी सडक स्तरोन्नति गर्न	७	३,००,०००।०	
२१	उचित नारायण राजवंशी घर पश्चिम विरीङ्ग खोलासम्म सडक स्तरोन्नति गर्न	७	१,००,०००।०	
२२	रुद्र प्रसाद निरौलाको घर देखी पश्चिम चौधरी गाउँसम्म सडक स्तरोन्नति र ग्राभेल	७	१,५०,०००।०	
२३	ठाकुर बहादुर थापाको घर पश्चिम कच्चे मर्मत गर्न	७	१,००,०००।०	
२४	साहिला हेमरमको घर देखी उत्तर साविक डाँगीवारी ३ दिल बहादुर कार्कीको घरसम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नति गर्न	७	१,००,०००।०	
२५	नन्दलाल चम्लागाईको घर हुँदै चेक्रावारी विरीङ्ग खोला जाने बाटोसम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नति गर्न	७	५०,०००।०	
२६	शान्ति सुरक्षा कार्यको लागि ईलाका प्रहरी कार्यालय घैलाडुब्बालाई	७	५०,०००।०	
२७	ज्ञानोदय बालविकास केन्द्र "क" र "ख" को भवन मर्मत	७	१,००,०००।०	
२८	गौरी शंकर मा.वि. लाई ग्रीलको ढोका निर्माण गर्न	७	२,००,०००।०	
२९	गौरी शंकर मा.वि. को विद्यालय भवन रंगरोगन गर्न	७	१,००,०००।०	
३०	मनोज राजवंशीको दोकान देखी काशी राजवंशीको घर उत्तरसम्म बाटो स्तरोन्नति सहित ग्राभेल	७	१,५०,०००।०	
३१	७० वर्ष माथि ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई लौरा र छाता वितरण	७	५०,०००।०	
३२	ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई तिर्थ भ्रमण	७	१,००,०००।०	
३३	डाँडा गाउँमा खोप केन्द्र निर्माण	७	१,००,०००।०	
३४	कृषकहरुलाई सिँचाई गर्नको लागि मोटर वितरण कार्य	७	२,१०,०००।०	

38

PROJECT_CODE	PROJECT_NDESC	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NDESC	COMPONENT_CODE	COMPONENT_NDESC	ECONOMIC_CODE	ECONOMIC_NDESC	SOURCE_CODE	SOURCE_NDESC	DONOR_CODE	DONOR_NDESC	ACTIVITY_CODE	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMC
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	308118	801426-11	राष्ट्रिय शान्ति तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.1529	नीतिगत/प्राथमिक तथा व्यवस्थापन खर्च	23
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	308118	801426-11	राष्ट्रिय शान्ति तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.5	सुधारिएको घुस्रो (बायोमास) प्रविधि जडान	3
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	308118	801426-11	राष्ट्रिय शान्ति तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.7	सौर्य ऊर्जा प्रविधि जडान	4
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	312023	801426-17	पशु सेवा विभाग	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.9	बायोमास जडान	4
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	312114	801426-28	कृषक पाठशाला संघानन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.2.67	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	25
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	312118	801426-13	माटो परिक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.1577	कृषक पाठशाला संघानन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	26
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	312120	801426-12	सहकारी खेती, साना सिचाई तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.1531	कृषि धन वितरण	4
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	312166	801426-15	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.28.1	साना सिचाई निर्माण/मर्मत संभार /स्वास्थ्य पोखरी निर्माण / षिउ पोखरी	54
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	312168	801426-16	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.19.1	डिजिटल समितिस तथा रिपोटिङ, इपिडिमियोलोजिकल रिपोटिङ,आउटब्रेक इन्फेस्टिगेशन	6
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	313116	801426-24	वातावरणीय सरसफाई आयोजना	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.25.2	वातावरण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्ने	21
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	313116	801426-24	वातावरणीय सरसफाई आयोजना	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.16.2884	सरसफाई सम्बन्धी त्रिमण कार्यक्रम	13
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	329109	801426-14	वडा सुधार वृक्षारोपण तथा मिडिजी वन कार्यक्रम	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.27.2	बिक्का उत्पादन सहयोग/बिक्का खरिद अनुदान (सुदूरपश्चिम र नगद/हजारमा)	15
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340105	801426-19	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.10.1	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	6
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340105	801426-19	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.1558	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकरवालाबीच अन्तरक्रिया	3
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340107	801426-20	बाल कल्याण कार्यक्रम	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.17.3.1	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अन्जलिमार्च) घेतना दिवस, जेष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस)	2
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340107	801426-20	बाल कल्याण कार्यक्रम	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.17.5.2	बालकत्व गठन, संचालन तथा नियमन	26
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340802	801426-23	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.1.8	बालबालिकाको हाने शारीरिक, मानसिक दुःख सजाय तथा यौनजन्य दुर्यवहार नियन्त्रित	3
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340802	801426-23	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.2.2	रा.प.अन.द्वि. वि. तलब	38
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340802	801426-23	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.1.8	मृदुगि भत्ता	1
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340802	801426-23	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.1.9	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	5
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340802	801426-23	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.1568	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	52
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340802	801426-23	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.1569	समूह गठन र परिचालन	5
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340802	801426-23	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.1569	समूह सदस्यको अनुशिक्षण	31
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	340802	801426-23	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.17.3.2	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	20
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	343102	801426-21	खेलकूद विकास कार्यक्रम	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.12.1	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिन्ड प्रतियोगिता	10
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350016	801426-1	सबैक लागि शिक्षा-आधारभूत/माध्यमिक तह	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.1.14	शिक्षकको जेष्ठ तलब	37
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350016	801426-1	सबैक लागि शिक्षा-आधारभूत/माध्यमिक तह	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.3.3.1	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दूरदर्शन शिक्षक, पढ्ने कोठा अनुदान शिक्षक एकम् प्राविधिक	607
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.761	धार्मिक प्रशिक्षक तथा सार्वक्य प्रशिक्षकको लागि तलब भन्दा अनुदान	164
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.768	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनगत विद्यार्थीहरूको लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	176
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.769	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	213
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.770	पारम्परिक बाल विकास /पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको प्राथमिक	105
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.771	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि नियन्त्रित विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी सामग्री अनुदान (कक्षा वाविविस-13)	109
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.772	कक्षा १-१२ मा अध्ययनगत तालिमका सहजकर्ताहरूको विद्यार्थीहरूको लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयसहित अनुदान	108
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.772	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनगत विद्यार्थीहरूको लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ति	102
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.776	परंपरागत धार्मिक तथा वैज्ञानिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	251
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.779	सामुदायिक शिक्षा केन्द्र सञ्चालन अनुदान	287
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.781	विद्यालय भवन निर्माण (अधिष्ठात आ ब को क्रमागत ५ कठे भवन	129
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.785	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	91
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.786	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यार्थीहरूको सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयसहित कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	287
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.787	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विभिन्न संस्थागत सुधार योजना कार्यान्वयन	2
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.788	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, फ्लोइड, तथा इ पुस्तकालय समेत)	468
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.789	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग/कम्प्युटर, इन्टरनेट, मोबिटाइडि इक्विपमेन्ट तथा सामग्री खरिद	468
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.792	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनगत विद्यार्थीहरूको लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	468
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.794	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि शिक्षकको पाठ्यक्रम आधारित सामग्री अनुदान	36
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.797	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको सौभाग्य निर्माण	100
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	13	सोघामनी हुने अनुदान	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.761	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	834
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	13	सोघामनी हुने अनुदान	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.768	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनगत विद्यार्थीहरूको लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	318
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	13	सोघामनी हुने अनुदान	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.769	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	341
801426	बाह्यदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएकै	26612	सशर्त अनुदान	13	सोघामनी हुने अनुदान	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.769	पारम्परिक बाल विकास /पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको प्राथमिक	411

801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्सा स्तर	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	23	सोपधर्मी हुने ढ्ण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.787	शिक्षाको शिक्षण सिक्काम विताउने समयावधि सुधार योजना कार्यान्वयन	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्सा स्तर	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	23	सोपधर्मी हुने ढ्ण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.788	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिन्सीड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	9
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्सा स्तर	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	23	सोपधर्मी हुने ढ्ण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.789	शिक्षण सिक्काम सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इन्फ्रामेन्ट तथा सामग्री खरिद) कस लागि अनुदान	9
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्सा स्तर	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	23	सोपधर्मी हुने ढ्ण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.792	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	9
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्सा स्तर	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	23	सोपधर्मी हुने ढ्ण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.794	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्सा स्तर	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	23	सोपधर्मी हुने ढ्ण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.797	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	11
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	350806	801426-25	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्सा स्तर	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	23	सोपधर्मी हुने ढ्ण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.798	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	11
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370014	801426-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.1.5	कर्माचारीहरूको तलब बापतको खर्च	73
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370014	801426-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.1.2	स्थानीय भत्ता	8
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370014	801426-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.2.1	मार्गनी भत्ता	2
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370014	801426-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.3.1	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिन्ड भत्ता	1
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370014	801426-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.4.1	अन्य भत्ता	6
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370014	801426-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.3.1.1	कर्माचारीहरूको पोषाक भत्ता	14
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370014	801426-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.13.1.1	पाले, स्वीपर, गाई, वगैरे, क.स.आदिको सेवा कारामा लिने	34
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370014	801426-26	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.7.1.3	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, बिजुली, संचार, घरआड, भ्रमण खर्च	8
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370026	801426-7	आयुर्वेद चिकित्सालयहरू / औषधालयहरू	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.49	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको उपभोग खर्च(तलब, स्थानीय, महंगी, अन्य, पोषाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)	14
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370026	801426-7	आयुर्वेद चिकित्सालयहरू / औषधालयहरू	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.50	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको कार्यालय सञ्चालन खर्च(खासिनं. २२१११, २२११२, २२१२१, २२२११, २२२१२, २२३११, २२३१२, २२३१३)का खर्चहरू)	21
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370802	801426-6	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.48	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्न, नसरन रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	8
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.26.7	मिटाडिमिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.स्.से .परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)	5
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.26.81	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान संचाह, आयोडिन महिना, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सन्तह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि कसकोकस पोषण योजना लागु भएको बाहेकका जिल्सालय ४४९ ओटा स्थानीय निवासहरूको लागि)	3
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.26.84	चिप कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विद्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धि-२३ जिल्लाका २५८ पोषिकहरू भूकम्प प्रभावित जिल्सा समेत)	3
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.11	कन्वर्गण पता लगाने घर्मीग शौचालय संचालन	11
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.16	एच एम आई एस को लामि(भु) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई(भु)	10
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.18	स्वास्थ्य चौकी/प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	10
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.2	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबरुद्धमा RRT/CRA परिचालन गर्न, चीमासिक रिस्कु तथा अभिलेखिकरण गर्न	4
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.20	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था गर्भत सुधार (एजीगत)	11
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.21	स्थानीय तहका स्वास्थ्य न्युटिमा डी.एच.आई.एर २ किन्डम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पुंजीगत)	14
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.23	औषधि, इन्जाक्सिन, साधन, सामग्री रिप्याकिङ तथा इवानी र पुनः वितरण समेत	6
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.25	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	10
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.26	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम (पुनारी र नयाँ बाप हुने स्वास्थ्य संस्था)	14
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.3	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्यांकन, औलो महामारी हुने औलो बसोत क्षेत्रको छनौट गरी बिभाई छर्नने (रेस्पेन्सिभ स्प्रैड समेत),चिप औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बृहदिकरण अभियानिका	2
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.5	डेगु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरू समेतमा स्वास्थ्यकर्मीको बाब रक्षाम खोजी गरी लार्मि नष्ट गर्न अभियान संचालन गर्न तथा औरिएप्टेन गर्न	9
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.6	नियमित रूपमा खासिपानी मंगलर निगरानि गर्न	9
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.74	अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set, तथा सिक्कन रिड पेशरी खरिद	2
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.76	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टीगा, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फारमेट छपाई	5
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.79	पालीकाबाट अनुगमन ग्रन्थालेन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको Facility) हरु सरम्मा	3
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.80	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न कारामा अ=न=म=गु= नियुक्ति	26
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्सा स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सहर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.82	अल्ट्राटिक फिन्डलर र पाउचप खस्ने रोगीको रिफ्रानिग, रिपेपारी तथा VIA जाँच	3

801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.85	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उपरपरा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (वगैँ साेट)	1
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.86	आइ.य. सि. डी. तथा इन्फ्लुएन्जा सेवा प्रदान	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.88	परिवार नियोजन, सरक्षित मातृत्व, FNCHV सेवा दिनेस मनाउने	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.89	दन्त्याकरण घण्टी शिविर अगाडि मन्थवास्तेसँग छलफल	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.90	हात्तीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी खेपन (IMD)आवधिक सञ्चालन	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.91	माउपत बिलनिक सञ्चालन यातायात खर्च	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.92	म स्वा स्व से अर्थात्बिक समीक्षा बैठक (जना)	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.93	म स्वा स्व से हस्ताई टोपीबन्दीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाई (जना)	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.96	सामो अवधिको जन्मनन्तरको लागि सेलाइड सेवा	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.97	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कुलमा क्यानेटरी प्याड वितरण	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	11	नगद अनुदान	230501	गाडी	2.15.2.210	रोटा खोप शुक्तात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरूको अभिमृखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	13	सोपभर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.2.212	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दौगोपना सुक्ष्म योजना अर्थात्वाधिकको लागि न.पा., गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुख र सरोकारवालाहरूको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	13	सोपभर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26.74	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चाकाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना सञ्चालन गर्न	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	13	सोपभर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26.75	पूर्ण खोपको दौगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिकरुँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	13	सोपभर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26.76	पहुँच नपगेबक र झुप आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई अभिमृखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	13	सोपभर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26.99	पालिकस्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आइ.को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सुक्ष्म योजना अर्थात्वाधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370804	801426-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	13	सोपभर्ना हुने अनुदान	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.19.1.2	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370806	801426-4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.33	उपचार केन्द्रमा औषधी भण्डार गर्न दराज खरीद	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370806	801426-4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.34	कम्प्युनिटि इटस कार्यक्रम लागू गैँसकेका जिल्लामा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370806	801426-4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.35	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थाका औषधी, स्याब सामग्री दुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, प्रमत्त सम्भार, न्याल तथा आवश्यक सामग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अर्थात्वाधिक	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370806	801426-4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.36	स्वास्थ्य संस्थाबाट टढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370806	801426-4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.38	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मूल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तीयता सुनिश्चित गर्न	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370806	801426-4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.42	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरमा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परिधान	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370806	801426-4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.43	उपचारत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति र घण्टी तथा क्षयरोग कार्यक्रममा भएको नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मिहरूलाई अर्थात्वाधिक गर्न उपचार केन्द्र स्तर कोर्ट विवेचना कार्यक्रम	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370806	801426-4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.46	पुन-उपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370809	801426-8	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.51	शिरौंथाटा टेबल/ बाभ्रस्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपग्री सामग्री खरिद	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370809	801426-8	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.52	कनितेर खरिद	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370809	801426-8	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.54	गाउँपर/शारी क्लिनिक, नर्सरी रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370809	801426-8	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.55	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रदर्शन सेवा कार्यक्रम	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370809	801426-8	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.57	स्थानीय जडिबुटी परिचालनका कार्यक्रम तथा ल्याल संकलन/ निजी संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत संकलन	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370809	801426-8	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.60	निशुल्क टिकट दत्त शूलक	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370809	801426-8	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.61	राष्ट्रिय योग दिवस/अन्तराष्ट्रिय योग दिवस/राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्यन्तरी दिवस	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370809	801426-8	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.62	पंचम/मधुवर्ष कार्यक्रम	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370809	801426-8	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.63	अन्ताराष्ट्रिय आयुर्वेद औषधी खरिद	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370809	801426-8	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.64	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका	370809	801426-8	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सघर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28.65	स्तनधारी आमाकाई माथी शिशु सुरक्षाई टुमार्बद्धक जडिबुटीजन्य औषधी वितरण सम्बन्धित कार्यक्रम	
801426	बाह्रदशी गाउँपालिका		801426-27	बाह्रदशी गाउँपालिका	0	नभएको	26611	वित्तीय समानीकरण अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.8	वित्तीय समानीकरण अनुदान	111

प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरु				
वडा नं.-१				
१	साधुपती अदुवा खोलामा पक्की पुल निर्माण	१	८,००,००,०००।०	
२	लक्ष्मीथान पर्यटक तथा सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन	१	४,००,००,०००।०	
३	सिप्तावस्ती पश्चिम विरिङ्ग खोलामा तटबन्धन	१	३,००,००,०००।०	
४	साधुपती भिल सिमसार क्षेत्र विकास गर्न ।	१	५,००,००,०००।०	
५	शुद्ध खानेपानीको लागि खानेपानी ट्याङ्की निर्माण गर्न।	१	५,००,००,०००।०	
६	भागुडुब्बा बजार व्यवस्थापन तथा निर्माण गर्न।	१	१,००,००,०००।०	
७	वडा स्तरीय स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा भवन निर्माण गर्न	१	५०,००,०००।०	
८	छविलाल उप्रेतीको घर छेउ होलीमा स्लाव निर्माण	१	२५,००,०००।०	
९	भरत राजवंशी बस्ती जाने होलीमा स्लाव निर्माण	१	२५,००,०००।०	
१०	छोटि भन्सार कार्यालयको स्थापना -(जग्गा भएको)	१	५०,००,०००।०	
११	नयाँवस्ती काठे पुल दक्षिण नर बहादुर बस्नेतको घरसम्म अदुवा खोलामा तटबन्धन दुवै साईड	१	५,००,००,०००।०	
१२	कमलडाँडा दक्षिण होलीमा स्लाव निर्माण ।	१	२५,००,०००।०	
१३	सर्वेश्वर शिवालय मन्दिर दक्षिण होलिमा स्लाव निर्माण	१	५०,००,०००।०	
१४	वडा नं. १ मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण ।	१	३०,००,०००।०	
१५	बोक्राभारी धरधरे होलीमा दुवै साईड कच्चे स्लाव निर्माण	१	५०,००,०००।०	
१६	केदारनाथ न्यौपानेको घर पूर्व अदुवा खोलामा भुलुङ्गे पुल निर्माण ।	१	१,००,००,०००।०	

१७	हिमाली मार्ग पूर्व धोक्रा राजवंशीको घर दक्षिण,पश्चिम स्लाव निर्माण	१	५०,००,०००।०	
१८	गेहराम भट्टराईको घर दक्षिण २ स्थानमा स्लाव निर्माण ।	१	५०,००,०००।०	
१९	लाल बा. कुरुवाङ्ग को घर पूर्व भिल मा स्लाप निर्माण	१	५०,००,०००।०	
२०	मेनुका काईराला घर उतर स्लाव दुवै छेउ वाल निर्माण	१	१५,००,०००।०	
२१	छेपा लालको घर छेउमा स्लाव निर्माण ।	१	२०,००,०००।०	
२२	कमलडाँडा काठेपुलमा स्लाव दुवै छेउ वाल निर्माण	१	३०,००,०००।०	
२३	गणेश गिरीको घर उतर स्लाव दुवै छेउ वाल निर्माण ।	१	३०,००,०००।०	
२४	बोक्राभारी चोक सतारबस्ती पश्चिम स्लाव निर्माण ।	१	२५,००,०००।०	
२५	लक्ष्मीथान मन्दिर जाने अदुवा खोलामा भुलुङ्गे पुल निर्माण ।	१	४,००,००,०००।०	
२६	संथाल प्रागाना भवन निर्माण ।	१	३०,००,०००।०	
२७	स्थानीय भाषा संरक्षण तथा प्रर्वन्धन गर्न राजवंशी,सन्थाली ,राई,तामाङ्ग, लिम्बू ,भाषामा पठनपाठन गर्नका लागि ।	१	५,००,०००।०	
२८	माभीथान निर्माण ।	१	१०,००,०००।०	
२९	ग्रामथान निर्माण ।	१	१०,००,०००।०	
३०	जय हनुमान मन्दिर निर्माण । (खयरबारी)	१	५,००,०००।०	
३१	एकता सर्वेश्वर शिवालाय मन्दिर घेराबारा ।	१	५,००,०००।०	
३२	सोमनाथ शिवालाय मन्दिर पूजा कोठा तथा घेराबारा निर्माण ।	१	५,००,०००।०	
३३	श्री कृष्ण मन्दिर मर्मत तथा घेराबारा गर्न ।	१	५,००,०००।०	
३४	लक्ष्मीथान मन्दिर मर्मत तथा घेराबारा गर्न ।	१	१०,००,०००।०	

वडा नं.-२				
१	हुलाकी रोड महानन्द चोक देखि दक्षिण बुट्टाबारी हुँदै हिमालीमार्ग जोड्ने बाटोमा पुल,कल्भर्ड सहित कालोपत्रे	२	५,००,००,०००।०	
२	राजगढ पुरानो बजार चोक देखी कुटुगाउँ हुँदै मोटापानी गाउँसम्म जाने बाटो कालोपत्रे योजना	२	३,००,००,०००।०	
३	अदुवाखोलाको पुल देखि पूर्व दक्षिण अदुवाखोलामा तटबन्धन सहित खोलाको किनारै किनार वडा नं.१ को सिमानासम्म ४० फि. चौडाईको बाटो निर्माण	२	५,००,००,०००।०	
४	बुच्ची चोकबाट रिमाल चोकसम्मको बाटामा पर्ने खुनियाडुब्बा होलीमा ८ X १२ साईजको बक्स कल्भर्ड निर्माण तथा १०० मि.को दुरीको दुवै साईडमा वाल निर्माण	२	१,००,००,०००।०	
५	वडा नं. २ का लागि खानेपानी आयोजना	२	१५,००,००,०००।०	
६	हिमालीसडक जन्ताचोकबाट खाडी गाँउ, मोटापानी हुँदै हुलाकीरोडसम्मको रिङ्गरोड	२	१,००,००,०००।०	
७	अदुवा खोला र विरिङ्ग खोला आवश्यक स्थानमा तटबन्धन गर्ने (जल उत्पन्न प्रकोप जन्ताको तटकन्धन गैडे)	२	२०,००,०००।०	
८	राजगढ ई.स्वा. चौकी घेरावारा	२	२०,००,०००।०	
९	वडा नं. २ को वडा कार्यालय गेट सहित घेरावारा	२	१५,००,०००।०	
१०	बुट्टाबारी स्कूल देखि मनकामना सा.व.उ.स.कार्यालय हुँदै खोलासम्मको बाटो स्पेशल ग्राभेल	२	२५,००,०००।०	
११	तिनकुने चोकबाट तिलबारी हुँदै सालघारी सापकोटा चोक वडा नं. १ को सिमानासम्म जाने बाटो मर्मत	२	२५,००,०००।०	

वडा नं. -३				
१	अधुरो राजगढ सामुदायिक भवन निर्माण	३	१,५०,००,०००।०	
२	कोनाबारी चोक पूर्वतर्फको होलीमा स्लाव निर्माण।	३	१५,००,०००।०	
३	राजगढ नयाँबजारभित्र सोलार वत्ती जडान व्यावस्थापन गर्न ।	३	१५,००,०००।०	
४	बाह्रदशी वडा नं. ३ राजगढ नयाँबजार १ कि.मी. आसपास गाउँघर क्लिनिक तथा खोपकेन्द्र सञ्चालन गर्नका लागि ।	३	१५,००,०००।०	
५	राधानगर कब्रिस्थान घेरावारा व्यावस्थापनका लागि।	३	५,००,०००।०	
६	घाग्राबस्ती सिद्धेश्वर मन्दिरबाट पश्चिम चकचकी जाने बाटोमा दुई स्थानमा स्लावसहित बाटो मर्मत	३	१५,००,०००।०	
७	सिमलडाँगी गाउँमा र भानुचोकमा दुई थान पचास के. भी. को ट्रान्सफर्मर जडान ।	३	१५,००,०००।०	
८	दूध चिस्याउने मेशिन सिलीङ भेट एक हजार लिटर क्षमता भएको खरिद गर्न । (कन्काई दूध डेरी)	३	१,००,००,०००।०	
९	पार्थीभरा चेतनशील महिला समूह (महिला दक्षता अभिवृद्धि तथा सीपमुलक तालिम)	३	७,००,०००।०	
१०	राधानगर सत्संग मन्दिर घेरावारा तथा मर्मत ।	३	५,००,०००।०	
११	राजगढ नयाँबजार देखी गोलधाप जाने बाटोमा पर्ने कोनाबारी गाउँ पूर्व अदुवा खोलामा पक्कीपुल निर्माण ।	३	१५,००,००,०००।०	
१२	राधानगर देखी भानुचोक जाने पुरानो बाटोमा पर्ने घाग्रा खोलामा भोलुङ्गेपुल निर्माण ।	३	३,००,००,०००।०	

१३	राजगढ नयाँबजार आसपास सितभण्डार निर्माण	३	३,००,००,०००।०	
१४	भानुचोक पश्चिम सन्थाल बस्तीमा पश्चिम लमसम तीनसय मीटर घाग्राखोला तटबन्धन गर्न	३	३,००,००,०००।०	
१५	घाग्राबस्ती सिद्धेश्वर मन्दिरबाट पश्चिम चकचकी जाने बाटोमा पर्ने घाग्रा खोलामा पक्कीपुल निर्माण ।	३	३,००,००,०००।०	
१६	सिमलडुंगी पाथीभरा मन्दिर पूर्व उत्तरतर्फ अदुवा खोलामा तटबन्धन लमसम एकसय पचास मीटरका लागि खोला तटबन्धन गर्न ।	३	१,००,००,०००।०	
१७	राजगढ नयाँबजारमा बजार सुधारका लागि सटर तथा टहरा निर्माण व्यावस्थापन गर्न ।	३	२,००,००,०००।०	
१८	राजगढ बजारमा भौतिक सुधार योजना तथा कालोपत्रे निर्माण गर्न । (क्रमागत)	३	१,००,००,०००।०	
१९	सुन्दरपुर प्रा. वि. देखी उत्तर रमेश ढकालको घर अगाडीको धरधरे होलीमा पक्कीपुल निर्माण	३	५०,००,०००।०	
२०	फौदारघाट सिँचाई परियोजना क्रमागत ।	३	-	
२१	राजगढ खानेपानी आयोजना क्रमागत ।	३	१,००,००,०००।०	
२२	राधानगर भङ्गीडीगी जाने बाटो स्लाव निर्माण	३	२५,००,०००।०	

वडा नं. -४				
१	शिवालय मन्दिर पूर्व घाग्रा खोला जाने दुवै तर्फ पलम बाल राखी ढलनिकास गर्ने	४	१,१०,००,०००।०	
२	मदरसा अनवारु उलुमलाई मुस्लिम युनिवर्सिटी बनाउनलाई	४	१,००,००,०००।०	
३	शिवालय मन्दिर देखी पूर्व जाने बाटोको घाग्रा खोलामा पुल निर्माण	४	५,००,००,०००।०	
४	गाउँपालिका पूर्व घाग्रा खोलामा पक्की पुल निर्माण	४	४,००,००,०००।०	
वडा नं. -५				
१	सापडिग्री खोलामा पक्की पुल निर्माण	५	३,००,००,०००।०	
२	कृषि विद्युत् सिँचाईहरुका लागि विद्युत् मिटरमा विद्युत् यूनिट ५० प्रतिशत अनुदान माग गर्ने	५	-	
३	प्रजापती प्रतिष्ठानको अधुरो भवन निर्माण	५	२,००,००,०००।०	
४	मेचेचोक पूर्व भोलुङ्गे पुल उत्तर दक्षिण संरक्षण गर्न तटबन्ध निर्माणको लागि माग गर्ने	५	५०,००,०००।०	
५	सामुदायिक भवन निर्माण	५	२०,००,०००।०	
६	सिमसारमा पक्की पुल निर्माण	५	१,००,००,०००।०	
७	वडा नं.६ को सिमाना देखि दुर्गा सोरेनको घरसम्मको सडक र कल्भर्ड समेत	५	१,००,००,०००।०	
८	मध्ये तराईको लोकमार्गको चकचकी खण्ड कालोपत्रे	५	१०,००,००,०००।०	
९	घाग्रापुल उत्तर दुवैतर्फ तटबन्धन	५	१,००,००,०००।०	
१०	मुक्तिघाटको भोलुङ्गेपुल दुवैतर्फ तटबन्धन	५	१,००,००,०००।०	
११	धमला गाउँ उत्तर घाग्राखोला तटबन्धन	५	१०,००,००,०००।०	

१२	भानुभक्त अधिकारीको घर पूर्व दक्षिण कटरडाँगी स्कूल उत्तरको बाटोका अदुवा खोलामा भोलुङ्गेपुल निर्माण	५	१,००,००,०००।०	
१३	घोडामारा सामुदायिक भवन निर्माण	५	१,००,००,०००।०	
१४	हिमालीमार्ग जोड्ने बाटोको धमला गाउँ उत्तर पूर्व घाग्रा खोलामा पक्की पुल निर्माण	५	१०,००,००,०००।०	
१५	घाग्राखोला पश्चिम दक्षिण चकचकी खण्डमा सिँचाई आयोजना निर्माण	५	२०,००,००,०००।०	
१६	मध्य तराईको लोकमार्गको विरिङ्ग खोलामा पक्की पुल निर्माण	५	१,००,००,००,०००।०	
वडा नं. -६				
१	घाग्रा खोला सेक्टर सिँचाई आयोजनाको लाईनिङ्ग निर्माण गर्न	६	२०,००,०००।०	
२	विकास पर्यटनको प्रचुर संभावना बोकेको यसैको नामबाट बाह्रदशी गाउँपालिकाको नामाकरण भएको बाह्रदशी क्षेत्रको पर्यटन विकासको लागि गुरु योजना तयार बनाई राष्ट्रिय स्तरमा पर्यटन विकास	६	१,००,००,०००।०	
३	ने.रे.सो.उपशाखा डाँगीवारीलाई माथिल्लो तल्लामा ट्रेस निर्माण गर्न ।	६	७,००,०००।०	
४	विपन्न वर्ग १२५ घर परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम संचालन गर्न	६	३,१२,५००।०	
५	विपन्न बेरोजगार युवाहरुलाई हाउस वाईरिङ्ग तथा मोटर साईकल मर्मत तालिम गर्न	६	५,००,०००।०	
६	हिमाली मुल सडक कुमाई गाउँ दक्षिण तुलसी थपलियाको घर हुँदै चारपाने जोड्ने सडकको घाग्रा खोलामा डि.पी.आर. गरी पक्की पुलको लागि	६	१०,००,००,०००।०	

७	बालुवानी हुँदै कन्काई नगरपालिका जोड्ने सडकको घाग्रा खोलामा सेक्टरको दक्षिण पट्टी पक्की पुल निर्माण गर्नको लागि	६	११,००,००,०००।०	
८	यस वडामा रहेको बाह्रदशी किराँत रंगशालालाई अन्तराष्ट्रिय मापदण्ड अनुसारको रंगशाला निर्माण गरी बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्रमा खेलकुदको विकास र प्रवर्द्धन गर्न	६	१५,००,००,०००।०	
९	बिर्तामोड नगरपालिका जोड्ने अदुवा खोलामा पक्की पुल निर्माण गर्न	६	१०,००,००,०००।०	
१०	घाग्रा खोला सेक्टर सिँचाई आयोजना लाईनिङ्गको लागि	६	५०,००,०००।०	
११	बिर्तामोड नगरपालिका देखीको पानीले बजगाँई गाँउ, पाण्डे गाँउ, भुजेल गाँउ, खरेल गाँउ, कडेल गाँउ, डोका टोल समेत बाढीबाट डुबान हुने भएको हुँदा व्यवस्थित ओभर फ्लो बनाउन	६	२०,००,०००।०	
वडा नं. -७				
१	विपन्न वर्ग १०० घर परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम संचालन गर्न	७	२,५०,०००।०	
२	डाँगीवारी बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्न	७	५,००,०००।०	
३	डाँगीवारी बजारमा ढल व्यवस्थापन गर्नको लागि	७	४०,००,०००।०	
४	विपन्न बेरोजगार युवाहरुलाई हाउस वाईरिङ्ग तथा मोटर साईकल मर्मत तालिम गर्नको लागि	७	५,००,०००।०	

५	लकडी गद्दी देखी सिमलचोकसम्म रिङ्ग रोड निर्माणको लागि बाटो स्तरोन्नति सहित ग्राभेल गर्न	७	२५,००,०००।०	
६	सबै उपभोक्ताहरुमा स्वच्छ खानेपानी पुऱ्याउनको लागि सिमलचोक बजारमा ट्याङ्की सहितको खानेपानी योजना माग गर्ने	७	३,००,००,०००।०	
७	डाँगिबारी बजारमा सभा, सम्मेलन, गोष्ठी, बैठक, सेमिनार संचालन गर्न एउटा सामुदायिक भवन निर्माणको लागि आवश्यक बजेट माग गर्ने।	७	१,००,००,०००।०	
८	लकडीगद्दी देखी सिमलचोक जोड्ने रिङ्ग रोडलाई दिगो एंव दीर्घकालिन रुपमा ठोस विकास गर्न कालो पत्रे सहितको बाटो स्तरोन्नतिको लागि बजेट माग गर्ने।	७	३,००,००,०००।०	
९	सिमल चोक बजारबाट विरिङ्ग नदीसम्मको बाटोलाई दुवै साइडमा नाला निर्माण गरी कालो पत्रे गर्न आवश्यक रकम माग गर्ने ।	७	२,००,००,०००।०	
१०	कृषकहरुद्वारा उत्पादित दूधलाई उचित मुल्य र बजार व्यवस्थापन गर्नको लागि डाँगिबारी बजारमा दुध चिस्यान केन्द्र निर्माणको लागि बजेट माग गर्ने।	७	२०,००,०००।०	
११	विरिङ्ग नदि पारी रहेका जनतालाई आवत जावतमा सुविधा पुऱ्याउनको लागि प्राविधिक टोली द्वारा निर्धारण स्थानको विरिङ्ग नदीमा भोलुङ्गे पुल माग गर्ने ।	७	३,००,००,०००।०	
१२	कन्काई ६ को सिमाना देखि डाडाँ गाउँ हुँदै लाफादिसम्म जाने बाटोलाई कालो पत्रेको लागि आवश्यक बजेट माग गर्ने ।	७	१,००,००,०००।०	

अनुसूची - १

सम्पत्ति करको दररेट

सि.नं.	कर योग्य एकीकृत सम्पत्तिको मुल्य	वार्षिक दर
१	पाँच लाख रुपैयाँसम्मको मूल्याङ्कनमा	एकमुष्ठ रु. ५०
२	पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. १०
३	एकाउन्न लाख देखि एक करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २०
४	एक करोड एक लाख देखि दुई करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २५
५	दुई करोड एक लाख देखि तिन करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ३०
६	तिन करोड एक लाख देखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ४५
७	पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु. ५०

नोट : मूल्याङ्कन रकमलाई रु. लाखमा (Round figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।

घर बहाल कर अनुसूची - (२)

१) तोकिएको घर बाहल रकममा १०% घर बहाल कर लाग्नेछ ।

व्यावसाय कर अनुसूची - (३)

व्यावसाय संचालन गरे बापत वर्ग निर्धारण गरी तपसिल बमोजिम व्यावसाय कर लाग्ने छ।

सि. नं.	विवरण	दर्ता शुल्क			वार्षिक नवीकरण शुल्क			कैफियत
		क	ख	ग	क	ख	ग	
१	पसल/फर्म							
२	कपडा पसल	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	२,५००।०	२,०००।०	१,०००।०	
३	हार्डवेयर "	५,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	४,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	
४	होटल/लज मदिरा जन्य "	६,०००।०	४,०००।०	२,०००।०	५,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	
५	होटल/मिठाई/नास्ता "	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	२,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	
६	सुन/चाँदी "	५,०००।०	४,०००।०	३,०००।०	४,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	
७	किराना "	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	२,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	
८	जुत्ता/चप्पल "	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	५००।०	
९	श्रगांर/कस्मेटिक "	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	५००।०	
१०	सैलुन "	२,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	१,०००।०	१,०००।०	५००।०	
११	व्युटिपार्लर	३,०००।०	३,०००।०	१,०००।०	२,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	
१२	टेन्ट हाउस/क्याट्रिड साउण्ड सिष्टम	४,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	
१३	पेट्रोलियम "	५,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	
१४	पान "	१,५००।०	१,०००।०	५००।०	१,५००।०	१,०००।०	५००।०	
१५	टेलर्स "	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	५००।०	
१६	धान काटा "	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	

०३

१७	फोटो स्टुडियो "	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	५००।०	
१८	रेडियो/टि.भी./घडी/बिजुली/ मोबाइल मर्मत केन्द्र, सेन्टर	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	५००।०	
१९	रेडियो/टि.भी./घडी/क्यामेरा/ मोबाइल बिक्री केन्द्र /पसल	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	२,५००।०	१,५००।०	१,०००।०	
२०	स्टेशनरी पसल	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	२,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	
२१	मोटर साइकल ग्यारेज, मर्मत सेन्टर पसल	५,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	
२२	मोटर साइकल शो. रुम एण्ड पार्टस बिक्री पसल	१२,०००।०	८,०००।०	४,०००।०	६,०००।०	४,०००।०	२,०००।०	
२३	मनी ट्रान्सफर, सहकारी, निजी बैङ्क	१५,०००।०	१०,०००।०	५,०००।०	७,०००।०	५,०००।०	२,०००।०	
२४	माछा/ मासु पसल	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	५००।०	
२५	औषधी पसल	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	४,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	
२६	भाडा, वर्तन, ग्यास, गिफ्ट हाउस पसल	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	५००।०	
२७	साइकल पसल	२,०००।०	१,०००।०	५००।०	१,५००।०	१,०००।०	५००।०	
२८	दुग्ध/ डेरी पसल	३,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	५००।०	

६१

उपरोक्तमा नपरेको पसल/फर्म हेरी कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम ५००।- देखी ५,०००।-सम्म निर्धारण गरिनेछ।

जडीबुटी, कवाडी, जीवजन्तु कर अनुसूची – (४)

- १) जडीबुटी, कवाडी, जीवजन्तु कर, कारोबारको प्रकृति र अवस्था हेरी न्यूनतम रु.१,०००।- देखी रु.५,०००।- सम्म वार्षिक शुल्क लिइनेछ।

सवारी साधन कर अनुसूची – (५)

सवारी साधनसँग तपसिल बमोजिम वार्षिक सडक मर्मत संभार शुल्क लिइनेछ।

- | | |
|--|-------------|
| १) कार, भ्यान, जीप, क्यारियर (साना सवारी), | रु. १,०००।- |
| २) बस, ट्रक, टेक्टर, | रु.२,०००।- |
| ३) ट्रिपर, JCP(जे.सी.पी.), एक्साभेटर, | रु. ३,०००।- |
| ४) अटो, टेम्पो, ३ चक्के | रु. ५००।- |

विज्ञापन कर अनुसूची – (६)

विज्ञापन दस्तुर तपसिल बमोजिम लाग्नेछ।

विज्ञापनको आधार, प्रकार, सेवा प्रचारको अवस्था हेरी न्यूनतम रु.५००।- देखी रु.५०००।- सम्म लिइने।

मनोरञ्जन कर अनुसूची – (७)

कारोबारको प्रकृति, अवस्था हेरी न्यूनतम रु.५००।- देखी रु.३,०००।- सम्म वार्षिक रुपमा कर लिइनेछ।

बहाल बिटौरी कर अनुसूची – (८)

बहाल बिटौरी कर तपसिल बमोजिम लाग्नेछ।

- १) राजगढ बजार स्थित रहेको गाउँपालिकाको कोठा भाडा तपसिल बमोजिम लिइनेछ।

“क” वर्गको कोठा मासिक भाडा दर रु. ७००।-

“ख” वर्गको कोठा मासिक भाडा दर रु. ६००।-

“ग” वर्गको कोठा मासिक भाडा दर रु. ४००।-

“घ” वर्गको कोठा मासिक भाडा दर रु. ३००।-

“ङ” वर्गको कोठा मासिक भाडा दर रु. २००।-

(२) गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्रमा रहेको यस गाउँपालिकाको खुल्ला टहरा को दस्तुर वार्षिक रु. ५००।- प्रति टहरा को लिइनेछ। (साग,सब्जी बाहेक)

पार्किङ शुल्क अनुसूची - (९)

१) आवश्यकता र प्रकृति अवस्था हेरी गाउँपालिकाको निर्णयानुसार शुल्क निर्धारण गरिनेछ।

ट्रेकिङ, कोयोडिड, जिपड, ज्याफिटड शुल्क अनुसूची - (१०)

१) आवश्यकता, प्रकृति, अवस्था हेरी गाउँपालिकाको निर्णयानुसार शुल्क निर्धारण गरिने छ।

सेवा शुल्क दस्तुर अनुसूची - (११)

१) आवश्यकता, प्रकृति र अवस्था हेरी गाउँपालिकाको निर्णयानुसार शुल्क निर्धारण गरिनेछ।

पर्यटन शुल्क अनुसूची - (१२)

१) आवश्यकता र स्थलगत अवस्था हेरी गाउँपालिकाको निर्णयानुसार शुल्क निर्धारण गरिनेछ।

दैनिक हाट, बजार, पसल कर अनुसूची - (१३)

आ.व. ०७४।०७५ को तपसिल बमोजिम दैनिक हाट, बजार, निकासी, खाद्यान्न, बाहेकको निकासी र बाखा तथा पशु बजार समेत कर ठेक्का भई सकेको छ। सो को अङ्कलाई अनुमोदन गरियो। साथै बाखा र पशु बजारको बिक्री नामा २% ले हुने र अन्य दरमा साविक बमोजिम हुनेछ।

(क) राजगढ बजार	- रु. १,५७,६०१।-
(ख) भागुडुब्बा बजार	- रु. २४,९५१।-
(ग) जन्ता बजार	- रु. १४,०००।-
(घ) स्थानीय सेवा शुल्क	- रु. ४,११,७८६।-
(ङ) डाँगिबारी बाखा बजार	- रु. ४,८१,१२१।-
(च) पशु बजार राजगढ	- रु. २०,०१,०००।-
(छ) चकचकी पशु बजार	- रु. ३०,०१,०००।-
जम्मा	<u>रु. ६०,९१,४५९।-</u>

जरिवानाको व्यवस्था अनुसूची - (१४)

नियमानुसार दाखिला गर्नुपर्ने राजस्व रकम तोकिएको समय, अवधि भित्र दाखिला नगरेमा तपसिल बमोजिम थप जरिवाना समेत लिइनेछ।

- १) मालपोत - १ वर्षको ५%
 दोश्रो वर्ष १०%
 र पुन प्रति वर्ष १०% थप्दै लाने ।
- २) बहाल विटौरी शुल्क - महिना भुक्तान भएको तीन दिन भित्रमा शुल्क दाखिला गर्नुपर्नेछ।
 सो नभएमा
 - पहिलोको म्याद पश्चात थप ५%
 - दोस्रो महिना थप १०%
 - तेस्रो महिना थप १५%
- ३) अन्य तोकिएको कर शुल्क समयमै दाखिला नगरेमा वार्षिक १५% थप लाग्नेछ।



अनुसूची - १५

कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

बाह्रदशी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐनले तोकेको करहरूको दरहरूमा तपसिल बमोजिमका सिफारीस गैर कर राजस्वका शीर्षकहरूमा देहाय बमोजिमका दर रेट निर्धारण गरियो ।

सि. नं. १ सिफारीस दस्तुर ,

(क)	घर बाटो सिफारीस (विवरण)	रकम
१	मुल बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस रु.	७००।०
२	सहायक बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस रु.	६००।०
३	भित्री शाखा बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस रु.	५००।०
४	बजार क्षेत्रले छोएको जग्गाको रु.	१,०००।०
५	बाटोले नछोएको जग्गा प्रति सिफारीस रु.	५००।०
	(बजार क्षेत्र भन्नाले राजगढ बजार क्षेत्र सम्झनु पर्नेछ ।)	

सि.नं. २ चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर

सि.नं.	विवरण	रकम
१	मूल बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस रु.	५००।०
२	बजारले छोएको प्रति सिफारीस (बजार क्षेत्र भन्नाले तोकिएको बजारलाई सम्झनु पर्नेछ ।)	६००।०
३	सहायक बाटोले छोएको प्रति सिफारीस रु.	४००।०
४	शाखा बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस रु.	३००।०
५	भित्री बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस रु.	२००।०

सि. नं. ३ अन्य सिफारीस दस्तुर

सि. नं.	विवरण	रकम
१	नागरिकता प्रति सिफारीस रु.	१००।०
२	पञ्जीकरण प्रति सिफारीस रु.	५०।०
३	नागरिकता प्रतिलिपि प्रति सिफारीस रु.	२००।०
४	नाता प्रमाणित प्रति सिफारीस रु.	३००।०
५	अविवाहित प्रमाणित रु.	१,०००।०
६	मोही लगत कट्टा (प्रति कट्टा) रु. प्रति सिफारीस रु.	१००।०
७	जग्गा नामसारी (प्रति कट्टा) रु. प्रति सिफारीस रु.	५०।०
८	विद्युत मिटर प्रति सिफारीस रु.	२००।०
९	उद्योग संचालन दर्ता प्रति सिफारीस रु.	
	सुर्तिजन्य/ मदिरा (बाहेक)	
क	घरेलु रु.	३,०००।०
ख	साना रु.	५,०००।०
ग	मझौला रु.	७,०००।०
घ	ठुला रु.	१०,०००।०

१०	कृषिजन्य उद्योग प्रति सिफारीस दर्ता रु.	१,०००।०
११	ईटाभट्टा उद्योग प्रति सिफारीस दर्ता रु.	५०,०००।०
१२	सिमेन्ट, रड, स्टील प्लान्ट, ग्लास प्लान्ट उद्योग प्रति सिफारीस दर्ता रु.	१,००,०००।०
१३	बैदेशिक रोजगार प्रति सिफारीस दर्ता रु.	१,०००।०
१४	सम्पत्ति मूल्याङ्कन प्रति सिफारीस दर्ता रु.	०.१०%
१५	आयस्रोत प्रमाणित गरे वापत प्रति सिफारीस दर्ता रु.	०.५०%
१६	निजी विद्यालय दर्ता सिफारीस	
क	प्री. प्राइमरी रु.	१०,०००।०
ख	प्री. प्राइमरी माथि रु.	२०,०००।०
१७	विद्यालय नवीकरण वार्षिक रु.	
क	मन्टेश्वरी विद्यालय	२,०००।०
ख	आधारभूत	५,०००।०
ग	मा.वि.	१०,०००।०
१८	सूर्तिजन्य/ मदिराजन्य उद्योग दर्ता शुल्क निम्न बमोजिम हुनेछ।	
क	घरेलु / साना रु.	३०,०००।०
ख	मझौला रु.	४०,०००।०
ग	ठूला रु.	५०,०००।०
१९	दर्तावाला सूर्तिजन्य पदार्थ बिक्रेताका लागि स्थानीय उत्पादन ओसारपोसार परिमाणको आधारमा सिफारीस पत्रको दस्तुर निम्न हुनेछ।	
क	फारी प्रति मन रु.	१००।०
ख	गाछी प्रति मन रु.	५०।०
ग	कुटकी प्रति मन रु. (स्थानीय उत्पादन मात्र)	२५।०
२०	घर निर्माण गर्ने ठेकेदारलाई सूचीकृत हुन अह्वान गर्ने र दर्ता गर्न आउने प्रकृयाको लागि दस्तुर तपसिल बमोजिम हुनेछ।	
क	"क" वर्ग रु.	२०,०००।०
ख	"ख" वर्ग रु.	१५,०००।०
ग	"ग" वर्ग रु.	१०,०००।०
घ	"घ" वर्ग रु.	५,०००।०
२१	वार्षिक नवीकरण तपसिल बमोजिम हुनेछ।	
क	ईटा भट्टा उद्योग रु.	१,१०,०००।०
२२	कथ्या, सूती र मदिराजन्य उद्योग बाहेक अन्य उद्योगको लागि दस्तुर	
क	धान, मकै, मील (सानो) रु.	२,०००।०
ख	तेल/सेलर होल्डर रु.	३,०००।०
ग	बिस्कुट उद्योग रु.	३,०००।०
घ	काठ मिल उद्योग फर्निचर रु.	५,०००।०
ड	फर्निचर उद्योग रु.	३,०००।०

च	प्लाई उद्योग रु.	
२३	अन्य उद्योग (माथि नपरेको) तपसिल बमोजिम हुनेछ ।	
क	"क" वर्ग रु.	६,०००।०
ख	"ख" वर्ग रु.	५,०००।०
ग	"ग" वर्ग रु.	४,०००।०
घ	"घ" वर्ग रु.	३,०००।०
२४	निकासी तर्फ वार्षिक दस्तुर तपसिल बमोजिम हुनेछ ।	
क	नरम/काठ बास प्रति ट्रेक्टर रु.	५००।०
ख	नरम/काठ बास प्रति ट्रक रु.	१,०००।०
ग	कडा काठ बास प्रति ट्रेक्टर रु.	१,५००।०
घ	कडा काठ बास प्रति ट्रक रु.	३,०००।०
२५	घर नक्सा पास देहाय बमोजिम हुनेछ ।	
क	पुरानो घर प्रति स्क्वायर फिट रु. ५।- भुई तल्लासम्म, सो भन्दा बढी थप तल्ला भएमा प्रति स्क्वायर फिट रु. ६।-	
ख	नयाँ घर प्रति स्क्वायर फिट रु. ६।- भुई तल्ला सम्म, सो भन्दा बढी थप तल्ला भएमा प्रति स्क्वायर फिट रु. ७।-	

नोट : यस बाहेक अन्य सिफारिस दस्तुरको हकमा रु. १००।- लाग्नेछ ।

प्रस्ताव नं.- १० : ऐन,नियम पारित गर्ने सम्बन्धमा ।

निर्णय नं.१०: माथिको प्रस्तावका सम्बन्धमा छलफल गर्दा बाह्रदशी गाउँपालिकाको तेस्रो गाउँ सभामा प्रस्तुत भएका निम्न ऐन,नियम र कार्यविधि पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

- १) सहकारी ऐन २०७५,
- २) कृषि ऐन २०७५ ,
- ३) बाह्रदशी गाउँपालिका लेखा समिति संचालन कार्यविधि २०७५, (स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ बमोजिम हुने गरी)

।।। समाप्त ।।।